
 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลมะขามเตี้ย 
อ าเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี 



สารบัญ 
           หน้า 

ส่วนที่ 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย            1 

 - ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.25667       2-5 

ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567          6 

 - บันทึกหลักการและเหตุผล             7 

 - รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย             8-16 

 - ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567         17-18 

 - รายงานประมาณการรายรับ                      19-21 

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป                            22-26 

 - รายงานประมาณการรายจ่าย             27-68 

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป                  69-153 

 - ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย           154-173 



บ นต บ ต
ต/  ฎ ธ น    ด ฎ ธ น

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

186  ท 7  ซ -  ถนน -  /ต บ  ต
  ต/  ฎ ธ น  ด ฎ ธ น  84000

พนท 21.15 ต โ ต

ป ช ท ด 3,959 น
ชาย 1,707 คน

หญิง 2,252 คน

้  ณ นท 12 น น 2566



ส่วนที่ 1

ค ถลงปร บงบปร ม ณร ยจ่ ย

ปร จ ปงบปร ม ณ พ ศ  

ข ง

งค รบร รส่วนต บลม ข ม ตีย
ภ ม งสร ษฎรธ นี  จง วดสร ษฎรธ นี

1

1



ท นปร ธ น ภ ล ม ภ รบร ร วน บลม ม ย

. . 2567

1. ถ น ร ลั
1.1

ถล บปร ม
. . 2567

1.1.1 61,970,762.97

1.1.2 74,098,146.44

1.1.3 20,938,417.09

1.1.4 0 0.00

1.1.5 0 0.00

1.2 0.00

. . 2566 10 . . 2566

2. รบร ร บปร ม ในปี บปร ม พ.ศ. 2565
2.1 28,416,536.77

ษ 1,067,204.87

380,124.90

179,342.07

39,925.00

็ ็ 221,887.52

5,270.00

ษ 17,881,479.41

8,641,303.00

2.2 6,020,000.00

2.3 18,385,528.00

2

2



4,110,025.50

7,788,707.28

4,881,181.22

906,314.00

699,300.00

ื 0.00

2.4 163,220.00

2.5 ื 0.00

2.6 0.00

2.7 0.00

3

3



คาแถลงงบประมาณ
ณ ณ . . 2567

ต ต
ฎ ด ฎ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ด 1,067,204.87 1,160,000.00 1,240,000.00

ด แ ใ
ญ ต

380,124.90 394,280.00 431,800.00

ด ได้ ท 179,342.07 250,000.00 300,000.00

ด ได้ ณู โ แ
ณช

39,925.00 40,000.00 40,000.00

ด ได้ ็ด ต ็ด 221,887.52 165,500.00 18,500.00

ด ได้ ท 5,270.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,893,754.36 2,009,780.00 2,030,300.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ด ด 17,881,479.41 15,160,000.00 16,570,642.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,881,479.41 15,160,000.00 16,570,642.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ด ด 8,641,303.00 9,700,000.00 9,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

8,641,303.00 9,700,000.00 9,800,000.00

รวม 28,416,536.77 26,869,780.00 28,400,942.00

4

4



2567

2

2565 2566 2567

งบกลาง 4,110,025.50 4,988,220.00 4,877,701.00

งบบุคลากร 7,788,707.28 8,981,892.00 9,327,420.00

งบดา นินงาน 4,881,181.22 7,672,718.00 8,166,921.00

งบลงทุน 906,314.00 4,441,550.00 4,701,000.00

งบ งินอุดหนุน 699,300.00 760,400.00 1,302,900.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 25,000.00

18,385,528.00 26,869,780.00 28,400,942.00

5

5



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ ศ  2

ของ
องค ารบริ ารส่วนตาบลมะขามเตีย

อาเภอเมืองสราษฎรธานี  จัง วัดสราษฎรธานี

6

6



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจาปงบประมาณ พ. . 2567 ขององคการบริ าร ่ นตาบ มะขาม ตีย
อา ภอ มอง รา ฎรธานี  จัง ัด รา ฎรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริ ารงานทั่ ไป 10,054,227

แผนงานการรัก าค าม งบภายใน 498,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการ ึก า 3,041,644

แผนงาน าธารณ ข 185,000

แผนงาน ังคม ง คราะ 447,580

แผนงาน ค ะแ ะชมชน 2,238,000

แผนงาน ร้างค าม ข้มแข็งของชมชน 290,000

แผนงานการ า นา ัฒนธรรม แ ะนันทนาการ 80,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอต า กรรมแ ะการโยธา 6,613,290

แผนงานการ ก ตร 75,000

ด้านการดาเนินงานอื่น
แผนงานงบก าง 4,877,701

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,400,942

7

7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
บ นต บ ต

ฎ ธ น ด ฎ ธ น

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,877,701 4,877,701
     บ 4,877,701 4,877,701

น้ : 1/9

8

8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,250,520 194,640 2,183,880 222,240 6,851,280
     น ด น (ฝ่ ) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

     น ด น (ฝ่ ป ) 2,288,280 194,640 2,183,880 222,240 4,889,040

งบดา นินงาน 1,768,420 81,600 1,061,587 148,840 3,060,447
     ต บแทน 257,320 21,600 573,087 63,840 915,847

     ใช้ 944,000 60,000 398,500 70,000 1,472,500

     ด 300,000 0 78,000 15,000 393,000

     ธ ณูปโ 267,100 0 12,000 0 279,100

งบลงทุน 50,000 0 43,500 24,000 117,500
     ณฑ 50,000 0 43,500 24,000 117,500

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 0 25,000
     ่น 25,000 0 0 0 25,000

รวม 6,093,940 276,240 3,288,967 395,080 10,054,227

น้ : 2/9

9

9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรร ทา
สาธารณภัย

รวม

งบดา นินงาน 290,000 290,000
     ใช้ 290,000 290,000

งบลงทุน 208,500 208,500
     ณฑ 208,500 208,500

รวม 498,500 498,500

น้ : 3/9

10

10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัย รียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,058,340 1,058,340
     น ด น (ฝ่ ป ) 1,058,340 1,058,340

งบดา นินงาน 1,126,504 1,126,504
     ต บแทน 80,840 80,840

     ใช้ 555,424 555,424

     ด 442,240 442,240

     ธ ณูปโ 48,000 48,000

งบลงทุน 100,000 100,000
     ณฑ 100,000 100,000

งบ งินอุดหนุน 756,800 756,800
     น ด นน 756,800 756,800

รวม 3,041,644 3,041,644

น้ : 4/9

11

11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดา นินงาน 105,000 105,000
     ใช้ 55,000 55,000

     ด 50,000 50,000

งบ งินอุดหนุน 80,000 80,000
     น ด นน 80,000 80,000

รวม 185,000 185,000
แผนงานสังคมสง คราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสง คราะห์

รวม

งบบุคลากร 271,500 271,500
     น ด น (ฝ่ ป ) 271,500 271,500

งบดา นินงาน 176,080 176,080
     ต บแทน 76,080 76,080

     ใช้ 100,000 100,000

รวม 447,580 447,580

น้ : 5/9

12

12



แผนงาน คหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกาจัดขยะมลฝอย

และสิ่งปฏิกล
รวม

งบดา นินงาน 155,000 2,083,000 2,238,000
     ใช้ 50,000 2,083,000 2,133,000

     ด 55,000 0 55,000

     ธ ณูปโ 50,000 0 50,000

รวม 155,000 2,083,000 2,238,000
แผนงานสร้างความ ข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่ง สริมและสนับ
สนุนความ ข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดา นินงาน 290,000 290,000
     ใช้ 290,000 290,000

รวม 290,000 290,000

น้ : 6/9

13

13



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดา นินงาน 80,000 80,000
     ใช้ 80,000 80,000

รวม 80,000 80,000

น้ : 7/9

14

14



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,146,300 0 1,146,300
     น ด น (ฝ่ ป ) 1,146,300 0 1,146,300

งบดา นินงาน 595,890 130,000 725,890
     ต บแทน 168,890 0 168,890

     ใช้ 255,000 0 255,000

     ด 160,000 130,000 290,000

     ธ ณูปโ 12,000 0 12,000

งบลงทุน 0 4,275,000 4,275,000
     ท่ดนแ ่ ้ 0 4,275,000 4,275,000

งบ งินอุดหนุน 233,050 233,050 466,100
     น ด นน 233,050 233,050 466,100

รวม 1,975,240 4,638,050 6,613,290

น้ : 8/9

15

15



แผนงานการ กษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดา นินงาน 75,000 75,000
     ใช้ 75,000 75,000

รวม 75,000 75,000

น้ : 9/9

16

16



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,054,227

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 498,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,041,644

แผนงานสาธารณสุข 185,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 447,580

แผนงานเคหะและชุมชน 2,238,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 290,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 80,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,613,290

แผนงานการเกษตร 75,000

ด้านการดาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,877,701

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,400,942

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตาบลและองค์การบริหารสวนตาบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม      ถึง ฉบับที่ 7  พ.ศ. 
2562  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตาบลมะขามเตี้ย และ
โดยอนุมัติของนายอาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจานวนรวมทั้งสิ้น 28,400,942 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจานวนรวมทั้งสิ้น 28,400,942 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตาบลมะขามเตี้ย
อาเภอเมืองสุราษฎรธานี จังหวัดสุราษฎรธานี

17

17



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตาบลมะขามเตี้ยปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตาบลมะขามเตี้ยมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

ลงนาม ..................................................

นายพงษ์ศักดิ์  แสงจันทร์

ตาแหนง นายกองค์การบริหารสวนตาบลมะขามเตี้ย

อนุมัติ

ลงนาม ..................................................

นายสิทธิชัย  ไทยเจริญ

ตาแหนง นายอาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี

18

14/9/66

18



รายงานประมาณการรายรับ
ป ป บป ณ  . . 2567

บ นต บ ต
ื ุ ฎ ธ น  ด ุ ฎ ธ น

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     โ ื นแ ท่ดน 525.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ท่ดนแ ่ ป ู ้ 122,478.44 975,077.87 1,000,000.00 10.00 % 1,100,000.00
     ป้ 80,537.60 92,127.00 80,000.00 50.00 % 120,000.00
     น แ น 6,882.66 0.00 80,000.00 -75.00 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 210,423.70 1,067,204.87 1,160,000.00 1,240,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ธ น ใบ นุญ ต ุ 1,561.70 892.40 2,000.00 -85.00 % 300.00
     ธ น ็บแ น ู ฝ 0.00 351,710.00 316,280.00 10.66 % 350,000.00
     ธ น ใน น ื บ แ ้ ถ นท่

น ื
0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     ธ น ่ บ บ ุ 7,684.50 4,039.50 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ธ น ่ บท บ น ณช 1,050.00 630.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ธ น บ ื ต ช ท้ ถ่น ื ผู้
บ ท้ ถ่น

0.00 13,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     ธ น ใบ นุญ ตป บ 3,000.00 250.00 0.00 0.00 % 0.00
     ธ น ่ บ ุดดนแ ถ ดน 0.00 1,500.00 0.00 100.00 % 500.00
     ธ น ื่น ๆ 1,620.00 2,120.00 10,000.00 -80.00 % 2,000.00

นท่  : 12/9/2566  09:22:15 น้  : 1/3

19

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ป บ ผด ญญ 59,767.00 432.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ใบ นุญ ตป บ ้ บ ท่ ปน นต ต
ุ

8,000.00 2,000.00 5,000.00 200.00 % 15,000.00

     ใบ นุญ ต ดต ถ นท่ น ื ถ นท่
ใน  ื ืนท่ใด ซึ่ ืนท่ น 200 ต ต

0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00

     ใบ นุญ ต ่ บ บ ุ 1,740.00 3,051.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ได้ ธ น ่ บ ุดดนแ ถ ดน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 84,923.20 380,124.90 394,280.00 431,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ด บ 198,067.07 179,342.07 250,000.00 20.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 198,067.07 179,342.07 250,000.00 300,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     ได้ ป ป 51,980.00 39,925.00 0.00 100.00 % 40,000.00
     ได้ ธ ณูปโ แ ณช ื ื่น ๆ 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 51,980.00 39,925.00 40,000.00 40,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     นท่ ผู้ ุท ใ ้ 411.81 20.30 0.00 0.00 % 0.00
     ดซื ด ้ 247,000.00 130,500.00 150,000.00 -100.00 % 0.00
     ได้ บ็ด ต ็ด ื่น ๆ 17,198.00 91,367.22 15,000.00 20.00 % 18,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 264,609.81 221,887.52 165,500.00 18,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ท ดต ดท น 3,500.00 5,270.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 3,500.00 5,270.00 0.00 0.00

นท่  : 12/9/2566  09:22:15 น้  : 2/3

20

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีจัดสรร
     ถ นต 544,468.43 651,228.49 545,000.00 0.00 % 545,000.00
     ู ่ ต  . .บ. นดแผน 7,799,736.56 8,963,429.39 7,763,000.00 3.05 % 8,000,000.00
     ู ่ ต  . .บ. ด ได้ 1,750,968.90 1,937,157.27 1,800,000.00 3.89 % 1,870,000.00
     ธุ ฉ 100,750.77 145,749.52 150,000.00 -100.00 % 0.00
     ต 2,376,063.39 2,173,421.28 2,300,000.00 0.00 % 2,300,000.00
     แ 83,053.73 91,857.65 80,000.00 -37.50 % 50,000.00
     ปิโต 13,111.99 20,618.81 20,000.00 150.00 % 50,000.00
     ธ น ดท บ น ทธแ นต ต ป
ฎ ท่ดน

2,039,808.00 3,896,987.00 2,500,000.00 50.15 % 3,753,642.00

     ธ น แ ใช้น บ ด 4,570.00 1,030.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,712,531.77 17,881,479.41 15,160,000.00 16,570,642.00

หมวดเงินอุดหนุน
     น ุด นุนท่ ไป 9,346,976.65 8,641,303.00 9,700,000.00 1.03 % 9,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,346,976.65 8,641,303.00 9,700,000.00 9,800,000.00
รวมทุกหมวด 24,873,012.20 28,416,536.77 26,869,780.00 28,400,942.00

นท่  : 12/9/2566  09:22:15 น้  : 3/3

21

21



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ป ป บป ณ . . 2567

บ นต บ ต

ื ุ ฎ ธ น ด ุ ฎ ธ น

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,400,942   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,240,000 บาท
ท่ดนแ ่ ป ู ้ น น 1,100,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . . 2566  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ท่ดนแ ่ ป ู ้ ในป บป ณ  .

.2567  ่ ึน 

ป้ น น 120,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ป บป ณ  . . 2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ป้ ในป บป ณ  . .2567  ่ ึน

น แ น น น 20,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ื่ บ ได้   นื่ ป บ
ป ณ (2565) ได้ บ ได้ น แ น   ึ ด ณ

ได้ บ ได้ น แ นในป บป ณ  .
. 2567  ด

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 431,800 บาท
ธ น ใบ นุญ ต ุ น น 300 บ ท

ป ณ ไ ้ต่ ป บป ณ  . . 2566  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ธ น ใบ นุญ ต ุ ในป บ

ป ณ  . . 2567  ด ด  

ธ น ็บแ น ู ฝ น น 350,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . .2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ธ น ็บแ น ู ฝ ในป บ

ป ณ  . .2567  ่ ึน 

นท่ : 12/9/2566 09:22:31 น้ : 1/5

22

22



ธ น ใน น ื บ แ ้ ถ นท่ น
ื

น น 1,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ื่ บ ได้  ึ ด ณ ได้ บ ได้
ธ น ใน น ื บ แ ้ ถ นท่ น

ื ในป บป ณ  . . 2567  ่ ึน

ธ น ่ บ บ ุ น น 5,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท น บป บป ณ  . . 2566   ึ ด
ณ ได้ บ ได้ ธ น ่ บ บ ุ

ในป บป ณ  . . 2567 ไ แต ต ด

ธ น ่ บท บ น ณช น น 1,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท น บป บป ณ  . .2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ธ น ่ บท บ น ณช ในป บ

ป ณ . . 2567 ไ แต ต ด

ธ น ่ บ ุดดนแ ถ ดน น น 500 บ ท

ป ณ ไ ้ ื่ บ ได้  ึ ด ณ ได้ บ ได้
ธ น ่ บ ุดดนแ ถ ดนในป บป ณ  .

. 2567  ่ ึน

ธ น ื่น ๆ น น 2,000 บ ท

ป ณ ไ ้ต่ ป บป ณ  . .2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ธ น ื่นๆ ในป บป ณ  .

. 2567  ด ด

ป บ ผด ญญ น น 50,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท น บป บป ณ  . . 2566  นื่
ด บ ป บ ป ณท่ผ น  (2565) น้

ป ณ ท่ต ไ ้ในป บ ป ณ  . . 2566  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ป บ ผด ญญ ในป บป ณ  .

.2567ไ แต ต ด

ใบ นุญ ตป บ ้ บ ท่ ปน นต ต
ุ

น น 15,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . . 2566  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ใบ นุญ ตป บ ้ บ ท่ ปน
นต ต ุ ในป บ ป ณ . . 2567  ่ ึน 

นท่ : 12/9/2566 09:22:31 น้ : 2/5

23

23



ใบ นุญ ต ดต ถ นท่ น ื ถ นท่
ใน ื ืนท่ใด ซึ่ ืนท่ น 200 ต ต

น น 2,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ื่ บ ได้  ึ ด ณ ได้ บ ใบ
นุญ ต ดต ถ นท่ น ื ถ นท่ ใน
  ื ืนท่ใด ซึ่ ืนท่ น 200 ต ต ในป บ

ป ณ  . . 2567  ่ ึน

ใบ นุญ ต ่ บ บ ุ น น 5,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท น บป บป ณ  . . 2566  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ใบ นุญ ต ่ บ บ ุ ในป บ

ป ณ  . .2567ไ แต ต ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ด บ น น 300,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ป บป ณ  . .2566               ึ
ด ณ ได้ บ ได้ด บ ในป บป ณ  .

.2567  ่ ึน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 40,000 บาท
ได้ ป ป น น 40,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ื่ บ ได้  นื่ ด บ
ป บ ป ณท่ผ น  (2565)   ึ ด ณ ได้ บ ได้

ป ป ในป บป ณ  . . 2567 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 18,500 บาท
น น น 500 บ ท

ป ณ ไ ้ ท บป บป ณ 2566   ึ ด ณ ได้
บ ได้ น ป บป ณ  . . 2567 ไ ต

ด

ได้ บ็ด ต ็ด ื่น ๆ น น 18,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ป บป ณ  . . 2566     ึ ด
ณ ได้ บ ได้ บ็ด ต ็ด ื่นๆในป บป ณ  .

. 2567  ่ ึน

นท่ : 12/9/2566 09:22:31 น้ : 3/5

24

24



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,570,642 บาท

ถ นต น น 545,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท บ บป ณ  . . 2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ถ นตในป บป ณ  . . 2567 ไ ต
ด

ู ่ ต . .บ. นดแผน น น 8,000,000 บ ท

ปป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . . 2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ู ่ ต   . .บ.  นดแผนแ น

ต น น  ในป บป ณ . . 2567  ่ ึน 

ู ่ ต . .บ. ด ได้ น น 1,870,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . .2566 6  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ู ่ ต   . .บ.  ด ได้  ในป

บ ป ณ . . 2567  ่ ึน 

ต น น 2,300,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท นป บป ณ  . . 2566    ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ตในป บป ณ  . . 2567 ไ

แต ต ด

แ น น 50,000 บ ท

ป ณ ไ ้ต่ ป บป ณ  . . 2566   ึ ด ณ
ได้ บ ได้ แ ในป บ       

ป ณ  . . 2567 ด  

ปิโต น น 50,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . . 2566  ึ ด ณ
ได้ บ ได้ ปิโต  ในป บป ณ  .

.2567  ่ ึน

นท่ : 12/9/2566 09:22:31 น้ : 4/5

25

25



ธ น ดท บ น ทธแ นต ต ป ฎ
ท่ดน

น น 3,753,642 บ ท

ป ณ ไ ้ ู ป บป ณ  . . 2566              ึ
ด ณ ได้ บ ได้ ธ น ดท บ น  ทธแ

นต ต ป ฎ ท่ดนในป บป ณ .
. 2567  ่ ึน

ธ น แ ใช้น บ ด น น 2,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ท บป บป ณ  . . 2566   ึ ด ณ
ได้ บ ธ น แ ใช้น บ ด ในป บป ณ  .

. 2567 ไ ต ด

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 9,800,000 บาท

น ุด นุนท่ ไป น น 9,800,000 บ ท

ป ณ ไ ้ ป บป ณ  . . 2566  นื่ ด
ณ ได้ บ ได้  น ุด นุนท่ ไปในป บป ณ  .

. 2567  ่ ึน

นท่ : 12/9/2566 09:22:31 น้ : 5/5

26

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 32,773 38,961 61,765 1.82 % 62,892

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,397 2,320 2,471 1.82 % 2,516

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,652,200 2,822,800 3,368,400 -2.46 % 3,285,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 686,400 710,400 818,400 -7.92 % 753,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 30,000 -20 % 24,000

เงินสํารองจาย 192,310 129,330.5 290,385 3.31 % 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

รายจายตามข้อผูกพัน 73,818 73,404 73,404 5 % 77,074

เงินสมทบกองทุนบําเ น็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 308,810 343,395 8.34 % 372,019

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริ ารสวนตําบลมะขามเตี้ย
อําเภอเมืองสุราษฎร์ธานี    จัง วัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 1/42

27

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเ น็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

302,950 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 3,967,848 4,110,025.5 4,988,220 4,877,701
รวมงบกลาง 3,967,848 4,110,025.5 4,988,220 4,877,701
รวมงบกลาง 3,967,848 4,110,025.5 4,988,220 4,877,701

รวมแผนงานงบกลาง 3,967,848 4,110,025.5 4,988,220 4,877,701
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 409,447.74 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแ นงนายก/รองนายก 42,120 33,628.54 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,628.54 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 2/42

28

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริ ารสวนตําบล

86,400 65,264.52 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

763,200 555,971.61 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,447,920 1,097,940.95 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,639,808.38 1,427,861.51 1,643,940 2.9 % 1,691,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

92,830 89,280 89,280 0 % 89,280

เงินประจําตําแ นง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 324,000 328,000 1.63 % 333,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 46,000 4.35 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 2,218,638.38 2,003,141.51 2,233,220 2,288,280
รวมงบบุคลากร 3,666,558.38 3,101,082.46 3,594,740 4,250,520

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 276,692.64 83,190 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 3/42

29

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 148,520

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,320 6,000 66.67 % 10,000

คาเชาบ้าน 53,000 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 34,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 5,200 27,000 43.7 % 38,800

รวมค่าตอบแทน 87,600 347,212.64 176,190 257,320
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 152,350.33 173,309 0 0 % 0

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 7,125 7,375 50,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 36,344.4 47,415.68 0 0 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 133,278.1 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 4/42

30

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงและซอมแซม 0 0 0 100 % 150,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 150,000 0 % 150,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 61,800 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต
.มะขามเตี้ย

2,875 35,366 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต
.มะขามเตี้ย

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอบต
.มะขามเตี้ย

0 0 0 100 % 84,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนงานรัฐพิธี และ
วันสําคัญของทางราชการ

5,459.14 65,772.1 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนงานรัฐพิธีและวัน
สําคัญของทางราชการ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนงานรัฐพิธี และวันสําคัญ
ของทางราชการ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของประชาชน

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 71,762.71 83,983.89 100,000 50 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 275,916.58 608,299.77 760,000 944,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,096 38,437 60,000 16.67 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 5/42

31

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,650 10,000 50 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,820 12,956 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพา นะและขนสง 13,000 2,600 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 43,650.42 43,400.1 80,000 25 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 2,420 3,820 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,460 2,490 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 90,446.42 106,353.1 265,000 300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 105,551.86 119,423.27 160,000 -6.25 % 150,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 17,171.37 33,078.26 40,000 0 % 40,000

คาบริการโทรศัพท์ 16,392.41 19,063.14 30,000 0 % 30,000

คาบริการไปรษณีย์ 6,983 4,981 12,100 23.97 % 15,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,000 0 0 0 % 0

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 9,000 10,000 221 % 32,100

รวมค่าสาธารณูปโภค 156,098.64 185,545.67 252,100 267,100
รวมงบดาเนินงาน 610,061.64 1,247,411.18 1,453,290 1,768,420

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 6/42

32

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 42,265 0 0 % 0

โครงการติดตั้งตู้โทรศัพท์สาขาพร้อมเครื่อง
สํารองไฟและอุปกรณ์กันฟ้าลง

22,700 0 0 0 % 0

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย 0 11,600 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสํา รับเจ้าพนักงาน 1 
ตัว

0 1,650 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสํา รับผู้บริ าร 1ตัว 0 3,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 41,500 -100 % 0

จัดซื้อเต้นท์ 0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 4,900 -100 % 0

จัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ 9,999 9,999 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 18,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ต 21,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สํา รับ
งานประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 7/42

33

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,499 87,014 133,400 50,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติม รือดัดแปลงอาคาร รือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการตอเติมศาลาที่พักริมน้ําสวน
สาธารณะเฉลิมพระเกียรติเกาะกลางบาง
ทะลุ

0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 120,000 0
รวมงบลงทุน 54,499 87,014 253,400 50,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,331,119.02 4,435,507.64 5,326,430 6,093,940

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 8/42

34

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 429,240 445,620 196,734 -1.06 % 194,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 429,240 445,620 196,734 194,640
รวมงบบุคลากร 429,240 445,620 196,734 194,640

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 4,080 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 16,600

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 71,000 72,000 12,000 -100 % 0

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 17,100 0 0 0 % 0

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 16,200 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 88,100 88,200 21,080 21,600

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 9/42

35

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 2,700 9,106 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,900 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 2,700 14,006 50,000 60,000
รวมงบดาเนินงาน 90,800 102,206 71,080 81,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 21,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 5,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,300 0 0 0
รวมงบลงทุน 27,300 0 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 547,340 547,826 267,814 276,240

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 10/42

36

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,512,028.09 1,611,480 1,738,260 2.84 % 1,787,640

เงินประจําตําแ นง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 180,610 304,220 345,312 -4.36 % 330,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 2,000 19,635 18,000 33.33 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,736,638.09 1,977,335 2,143,572 2,183,880
รวมงบบุคลากร 1,736,638.09 1,977,335 2,143,572 2,183,880

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

232,400 186,100 509,098 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 166,560

คาตอบแทนบุคคล รือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎ มายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริ ารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 233,927

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,640 32,700 50,000 -40 % 30,000

คาเชาบ้าน 10,000 32,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 11/42

37

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 34,184 0 0 0 % 0

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 26,050 58,800 -41.16 % 34,600

รวมค่าตอบแทน 291,224 276,850 725,898 573,087
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 4,029.62 2,928 20,000 -100 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 94,853.8 91,550.16 100,000 0 % 100,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 34,700 150,000 -16.67 % 125,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 148,500

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน อบต.มะขามเตี้ย

48,369 40,693 157,600 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต
.มะขามเตี้ย

0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 147,252.42 172,271.16 452,600 398,500

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 12/42

38

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 21,434.7 39,654.55 50,000 -20 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 0 0 0 100 % 8,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,540 9,660 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 33,974.7 49,314.55 80,000 78,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 12,598.18 10,655.68 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,598.18 10,655.68 12,000 12,000
รวมงบดาเนินงาน 485,049.3 509,091.39 1,270,498 1,061,587

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าสํานักงาน 0 0 1,650 -100 % 0

จัดซื้อรายการโทรศัพท์พื้นฐาน 0 0 2,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขนสง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 0 0 100 % 43,500

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 13/42

39

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 1เครื่อง 0 21,800 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,800 26,050 43,500
รวมงบลงทุน 0 21,800 26,050 43,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,221,687.39 2,508,226.39 3,440,120 3,288,967
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 191,320 16.16 % 222,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 0 191,320 222,240
รวมงบบุคลากร 0 0 191,320 222,240

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 16,580 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 18,840

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 14/42

40

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 2,900 37.93 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 60,480 63,840
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 300 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 700 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 15,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 70,480 148,840

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 15/42

41

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบ๊ก สํา รับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 24,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 24,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 261,800 395,080
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,100,146.41 7,491,560.03 9,296,164 10,054,227

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ภัยพิบัติในพื้นที่อบต.มะขามเตี้ย

24,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยภัย
พิบัติ ในพื้นที่อบต.มะขามเตี้ย

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเ ตุทางถนน
ในชวงเทศกาล (ดานชุมชน)

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 16/42

42

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการป้องกันและลดอุบัติเ ตุทางถนน
ในชวงเทศกาล(ดานชุมชน)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมการใช้เครื่องรับ-สง วิทยุ 
คมนาคมแบบสังเคราะ ์ความถี่ 
(SYNTHSIZER)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมกู้ชีพ กู้ภัยทางน้ํา 0 0 0 100 % 250,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินกิจกรรม
อปพร.อบต.มะขามเตี้ย

0 0 200,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 170,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 24,000 0 450,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 25,000 0
รวมงบดาเนินงาน 24,000 0 475,000 290,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์ 0 0 0 100 % 28,500

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 17/42

43

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องรับ-สง วิทยุ 0 0 0 100 % 180,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 208,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 208,500

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 24,000 0 475,000 498,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 24,000 0 475,000 498,500

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในตําบล
มะขามเตี้ย

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 411,723 437,240 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 18/42

44

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาอา ารเสริม (นม) 388,654 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 388,654 411,723 437,240 0
รวมงบดาเนินงาน 388,654 411,723 537,240 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 388,654 411,723 537,240 0
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 570,660 610,620 671,100 1.91 % 683,940

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 139,440 67,200 0 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 42,000 94,289.82 67,200 0 % 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 108,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 12,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 852,660 964,349.82 1,045,500 1,058,340
รวมงบบุคลากร 852,660 964,349.82 1,045,500 1,058,340

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 19/42

45

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 14,520 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 75,840

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 19,520 80,840
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 -100 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 2,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 17,100 4,780 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 3,600 20,000 50 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 20/42

46

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในตําบล
มะขามเตี้ย

0 0 0 100 % 100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริ าร
สถานศึกษา

244,220 263,113 395,876 -1.88 % 388,424

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,356 856 18,000 -44.44 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 266,676 272,349 460,876 555,424
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,680 4,942 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,859 9,056 10,000 4,072.4 % 417,240

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,580 9,144 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 28,119 23,142 30,000 442,240
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 7,260.99 8,359.62 16,500 21.21 % 20,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,776.62 2,958.55 12,000 0 % 12,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 16,692 15,408 16,000 0 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 34,729.61 26,726.17 44,500 48,000
รวมงบดาเนินงาน 329,524.61 322,217.17 554,896 1,126,504

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 21/42

47

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สํา รับ
งานประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 122,000 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 122,000 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เงินอุด นุนสวนราชการ 711,000 699,300 734,400 -100 % 0

โครงการอุด นุนงบประมาณใ ้แกโรงเรียน
บ้านทาเพชรตามโครงการอา ารกลางวัน
เพื่อนักเรียน

0 0 0 100 % 756,800

รวมเงินอุดหนุน 711,000 699,300 734,400 756,800
รวมงบเงินอุดหนุน 711,000 699,300 734,400 756,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,893,184.61 1,985,866.99 2,456,796 3,041,644

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 22/42

48

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศึกษาไม่กาหนดระดับ
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนศูนย์ กศน.ตําบลมะขาม
เตี้ย

5,619 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,619 0 0 0
รวมงบดาเนินงาน 5,619 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กาหนดระดับ 5,619 0 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 2,287,457.61 2,397,589.99 2,994,036 3,041,644

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 0 4,680 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 23/42

49

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคระบาด โรค
ติดตอ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคระบาด/โรค
ติดตอ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศ
.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 35,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนา
ศักยภาพทีมพนเคมีควบคุมยุงลาย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 4,680 45,000 55,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการแพทย์ 0 28,580 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 28,580 50,000 50,000
รวมงบดาเนินงาน 0 33,260 95,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 24/42

50

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ รือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ รือการแพทย์ 65,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 65,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 65,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ประจําปี 2565

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข ใ ้แก
คณะกรรมการ มูบ้าน มูที่ 5,6,7 และ มู
ที่ 8

0 0 0 100 % 80,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 65,000 33,260 175,000 185,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 65,000 33,260 175,000 185,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 25/42

51

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 231,840 249,200 8.95 % 271,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 231,840 249,200 271,500
รวมงบบุคลากร 0 231,840 249,200 271,500

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 18,440 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 23,080

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 32,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 32,000 71,440 76,080

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 26/42

52

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 0 12,031 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 43,400 50,000 -40 % 30,000

โครงการชวยเ ลือประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 55,431 120,000 100,000
รวมงบดาเนินงาน 0 87,431 191,440 176,080

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 319,271 440,640 447,580
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 319,271 440,640 447,580

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 715,620 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแ นง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 234,520.18 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 27/42

53

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 25,315.14 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,017,455.32 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,017,455.32 0 0 0

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 54,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 54,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 78,250 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,356 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 79,606 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,550 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 534 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,280 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 13,364 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 28/42

54

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการโทรศัพท์ 11,771.58 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,771.58 0 0 0
รวมงบดาเนินงาน 158,741.58 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 2,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สํา รับงาน
ประมวลผล

29,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 5,500 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 20,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 62,500 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,238,696.9 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 29/42

55

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 96,434.92 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 96,434.92 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 86,636 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 86,636 0 0 0
รวมงบดาเนินงาน 183,070.92 0 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกซอยบางทะลุ 
๔ มูที่ ๗ 153,481.52 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 153,481.52 0 0 0
รวมงบลงทุน 153,481.52 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 336,552.44 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 30/42

56

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสวนสาธารณะ
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 75,000 55,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 25,000 0 % 25,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 50,000 50,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 175,000 155,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 175,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 31/42

57

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 1,447,956.91 1,737,495.93 2,390,000 -16.32 % 2,000,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริ ารจัดการขยะอยางมี
ประสิทธิภาพ

0 7,984 83,000 0 % 83,000

รวมค่าใช้สอย 1,447,956.91 1,745,479.93 2,473,000 2,083,000
รวมงบดาเนินงาน 1,447,956.91 1,745,479.93 2,473,000 2,083,000

รวมงานกาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,447,956.91 1,745,479.93 2,473,000 2,083,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,023,206.25 1,745,479.93 2,648,000 2,238,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 32/42

58

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลต้านยา
เสพติด

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญ ายาเสพติด
ในพื้นที่

0 8,767 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญ ายาเสพติด
ในพื้นที่

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสงเสริมชุมชนพึ่งตนเองตามแนว
เศรษฐกิจพอเพียง

5,948.12 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพใ ้แกประชาชน 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 33/42

59

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมอาชีพใ ้แกประชาชน ใน
พื้นที่อบต.มะขามเตี้ย

31,189.59 43,746 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 37,137.71 52,513 210,000 290,000
รวมงบดาเนินงาน 37,137.71 52,513 210,000 290,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 37,137.71 52,513 210,000 290,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 37,137.71 52,513 210,000 290,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 34/42

60

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมทํานุบํารุงพระพุทธศาสนา 0 2,232 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นอัตลักษณ์ที่ดีงามของชาติ
และท้องถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญา
ท้องถิ่น อัตลักษณ์ที่ดีงามของชาติ/ของท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,232 100,000 80,000
รวมงบดาเนินงาน 0 2,232 100,000 80,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 2,232 100,000 80,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 2,232 100,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 35/42

61

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 747,060 808,320 1.7 % 822,060

เงินประจําตําแ นง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 258,000 276,000 -2.09 % 270,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 21,420 15,600 -23.08 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 1,068,480 1,141,920 1,146,300
รวมงบบุคลากร 0 1,068,480 1,141,920 1,146,300

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 88,800 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 91,890

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 40,800 57,600 25 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 40,800 151,400 168,890

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 36/42

62

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 114,604 148,000 35.14 % 200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 14,265.81 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 1,249 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 130,118.81 203,000 255,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 13,185 5,000 200 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 84,727.95 96,000 4.17 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 53,720 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 0 765 25,000 0 % 25,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 3,710 5,000 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 156,107.95 181,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 37/42

63

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการโทรศัพท์ 0 10,589.79 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 10,589.79 12,000 12,000
รวมงบดาเนินงาน 0 337,616.55 547,400 595,890

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสํา รับผู้บริ าร 1 ตัว 0 3,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 3,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการปรับปรุงผังเมืองรวม เมืองสุราษฎร์
ธานี

0 0 0 100 % 233,050

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 233,050
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 233,050

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,409,596.55 1,689,320 1,975,240

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 38/42

64

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 30,000 55,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 30,000 55,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 14,000 42.86 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 14,000 130,000
รวมงบดาเนินงาน 0 30,000 69,000 130,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนาย
สวัสดิ์ มูที่ 5

0 0 0 100 % 807,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตรวมใจ
พัฒนา มูที่ 5

0 0 0 100 % 680,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
ซอยบ้านนายซ้าย คณาวิทยา

0 794,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 39/42

65

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
ซอยสมเจริญ  มูที่ ๘ 

0 0 1,562,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
ซอยสวนทุเรียน  มูที่ ๕  

0 0 1,763,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล.ตัวU 
จากโค้งร้านกาแฟถึงซอยบ้านตาอวม มูที่ 
6

0 0 0 100 % 1,383,000

โครงการบุกเบิกถนน ินคลุกซอยเปาโล  ซ
.1 มูที่ 7

0 0 0 100 % 342,000

โครงการบุกเบิกถนน ินคลุกสายบนควน
ซอย3 (บ้านยายบัว) มูที่ 7

0 0 0 100 % 553,000

โครงการวางทอระบายน้ําคสล.จากโค้งร้าน
กาแฟถึงสามแยกซอยตาอวม  มูที่ ๖ 

0 0 71,002 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตประปาภูมิภาค ซอยเปา
โล1 มูที่7

0 0 0 100 % 300,000

โครงการขยายเขตประปาภูมิภาคซอยปาก
แมว  มูที่ ๗ 

0 0 228,398 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าซอยรวมใจพัฒนา มู
ที่ 5

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสมทบการขยายเขตไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค ซอยเปาโล 1

0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 40/42

66

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 50,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 794,000 3,724,400 4,275,000
รวมงบลงทุน 0 794,000 3,724,400 4,275,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการปรับปรุงผังเมืองรวม เมืองสุราษฎร์
ธานี

0 0 0 100 % 233,050

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 233,050
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 233,050

รวมงานก่อสร้าง 0 824,000 3,793,400 4,638,050
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,233,596.55 5,482,720 6,613,290

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 41/42

67

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคืนสัตว์น้ําสูแ ลงธรรมชาติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการคืนสัตว์น้ําสูแ ลงน้ําธรรมชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ปลูกต้นไม้เพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขตอบต.

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ปลูกต้นไม้เพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขตอบต.มะขามเตี้ย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 75,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 60,000 75,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 60,000 75,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 60,000 75,000

รวมทุกแผนงาน 16,504,795.98 18,385,528 26,869,780 28,400,942

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:22 น้า : 42/42

68

68



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประ าปี บประมาณ พ. . 2567

อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

อา ภอ มอ รา ฎรธานี   ั ัด รา ฎรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,400,942 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 4,877,701 บาท
งบกลาง รวม 4,877,701 บาท

งบกลาง รวม 4,877,701 บาท
ิน มทบ อ ทนประ ัน ั ม าน น 62,892 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน มทบ อ ทนประ ัน ั ม ในอัตราร้อย ะ 5
  อ า ้า พนั าน ้า  
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติประ ัน ั ม พ. . 2533 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2558
-  นั อ านั าน  . .  .ท. แ ะ  .อบต. ด นที่ ด ที่ มท
 0809.5/  81  ันที่ 10  ร ฎา ม 2557
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1620
   ันที่ 22  ม ายน 2562
   

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 1/85

69

69



ิน มทบ อ ทน ินทดแทน าน น 2,516 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน มทบ อ ทน ินทดแทน พ่อใ ้ าม ้ม รอ
พนั าน ้า   รณีประ บอันตราย  ็บป่ ย ถึ แ ามตาย  รอ
ญ าย น่อ า ารทา านใ ้แ อ ารบริ าร นตาบ

มะ าม ตี้ย โดย าย ิน มทบ ้า อ ทน ินทดแทน 1  รั้ ตอ
ปี  าน ณในอัตราร้อย ะ 0.2  อ า ้า พนั าน ้า โดย
ประมาณทั้ ปี( ดอนม รา ม – ธัน า ม)             
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ินทดแทน พ. . 2537 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติม(ฉบับที่ 2) พ. . 2561
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
      ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564
-  นั อ านั าน  . .  .ท. แ ะ  .อบต. ที่ มท 0809.2/  26
  ันที่ 18 มีนา ม 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่ ด ที่ มท
 0808.2/  3035  ันที่ 30  ันยายน 2563

  

บี้ยยั ชีพผ้ อาย าน น 3,285,600 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน บี้ยยั ชีพผ้ อายรอ รับ าร ัด ั ดิ ารใ ้แ ผ้
อาย ที่มีอาย 60 ปีบริบรณ ึ้นไป ที่มี ณ มบัติ รบถ้ น ที่ได้

ึ้นทะ บียน อรับ บี้ยยั ชีพไ ้ ับอ ารบริ าร นตาบ มะ าม
ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ั ณฑ าร
าย บี้ยยั ชีพผ้ อาย อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2552

 แ ะที่แ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2562 ร มถึ
ระ บียบ  ฎ มาย  นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 2/85

70

70



บี้ยยั ชีพ ามพิ าร าน น 753,600 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน บี้ยยั ชีพ ามพิ ารใ ้แ ผ้พิ ารที่มี ิทธิตาม
ั ณฑที่ า นด ที่ได้แ ด าม าน โดย าร อ ึ้นทะ บียน

พ่อรับ ิน บี้ย ามพิ ารไ ้ ับอ รป รอ นท้อ ถิ่น 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ั ณฑ าร
าย บี้ย ามพิ ารใ ้ นพิ าร อ อ รป รอ นท้อ

ถิ่น  พ. . 2553 แ ะที่แ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2562 ร ม
ถึ  ระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

บี้ยยั ชีพผ้ป่ ย อด าน น 24,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน ราะ พ่อ ารยั ชีพผ้ป่ ย อด  ใ ้แ ผ้ป่ ย
อด  ที่แพทยได้รับรอ แ ะทา าร ินิ ฉัยแ ้  แ ะรายได้ไม
พีย พอตอ      
ารยั ชีพ รอถ ทอดทิ้   าดผ้อป าระดแ  ไม ามารถประ อบ

อาชีพ ี้ย ตน อ ได้ ผ้ป่ ย อด ที่มี ิทธิ ะได้รับ บี้ยยั ชีพ  น
ะ 500 บาทตอ ดอน 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร าย ิน
ราะ พ่อ ารยั ชีพ อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ.

. 2548 ร มถึ  ระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย
้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 3/85

71

71



ิน ารอ าย าน น 300,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ าย รณีที่มี ต าธารณภัย ิด ึ้น  รอ
รณี ารป้อ ันแ ะยับยั้ อน ิด าธารณภัย  รอ าด า ะ ิด
าธารณภัย  รอ รณีฉ ฉิน พ่อบรร ทาปัญ า าม ดอดร้อน
อ ประชาชน ป็น นร ม  

-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติป้อ ันแ ะบรร ทา าธารณภัย พ.
. 2550
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ิธี าร บ
ประมาณ อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2563  ้อ 19
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ าย พ่อ
ช ย อประชาชนตามอานา น้าที่ อ อ รป รอ นท้อ
ถิ่น พ. . 2566 

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 4/85

72

72



ราย ายตาม ้อผ พัน

ิน มทบ อ ทนบา น็ บานาญ ้าราช าร นท้อ ถิ่น ( .บ.ท.) าน น 372,019 บาท

-   พ่อ าย ป็น ิน มทบ อ ทนบา น็ บานาญ อ ้าราช าร
นท้อ ถิ่น ( .บ.ท.)   พ่อ ป็น ั ประ ันใน าร าย ิทธิ

ประโยชน ้าราช าร นท้อ ถิ่นที่พ้น รอออ า ราช ารแ ะมี
ิทธิได้รับ ินบา น็ บานาญ โดย าน ณ า ประมาณ ารราย

รับตาม ้อบัญญัติ บประมาณราย ายประ าปี บประมาณ ท
ม ด ท ประ ภท  โดยไมต้อ นารายรับประ ภทพันธบัตร   ิน
้    ินที่มีผ้ทิ ใ ้แ ะ ินอด นนทั่ ไปมาร ม าน ณ อ าร

บริ าร นตาบ ใ ้ ายในอัตราร้อย ะ 2 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระ บียบ แ ะ นั อ ดั นี้
1) พระราชบัญญัติบา น็ บานาญ ้าราช าร นท้อ ถิ่น พ.
.2500
2) ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ินบา น็ บานาญ ้า
ราช าร นท้อ ถิ่น พ. . 2546  
3)  นั อ านั าน อ ทนบา น็ บานาญ ้าราช าร นท้อ
ถิ่นที่ มท 0808.5/  23   ันที่ 9  ันยายน 2565  ร่อ  ซั ซ้อม
แน ทา าร ิน มทบ อ ทนบา น็ บานาญ ้าราช าร น
ท้อ ถิ่น ประ าปี บประมาณ พ. . 2566  

ราย ายตาม ้อผ พัน าน น 77,074 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน มทบ อ ทนระบบ ั ประ ัน ภาพในระดับ
ท้อ ถิ่น รอพ้นที่ ตาม ฎ มาย าด้ ย ั ประ ัน ภาพแ
ชาติ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ารตั้ บ
ประมาณ อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ่อ มทบ อ ทน พ.
. 2561 แ ้ไ พิ่ม ติม (ฉบับที่ 3) พ. . 2565
-  ป็นไปตามประ า ณะ รรม าร ั ประ ัน ภาพแ
ชาติ  ร่อ ั ณฑ พ่อ นับ นนใ ้อ รป รอ นท้อ ถิ่น
ดา นิน านแ ะบริ าร ัด ารระบบ ั ประ ัน ภาพในระดับ
ท้อ ถิ่น รอพ้นที่ พ. . 2561 แ ะที่แ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 3)  พ
. . 2563

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 5/85

73

73



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,093,940 บาท

งบบุคลากร รวม 4,250,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
าตอบแทนราย ดอนนาย /รอ นาย อ รป รอ นท้อ ถิ่น าน น 695,520 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอนนาย  อ ารบริ าร นตาบ  รอ นาย
อ ารบริ าร นตาบ  แย ดั นี้ 
(1)  ิน ดอนนาย อ ารบริ าร นตาบ  1อัตรา  ดอน
ะ27,600 บาท  าน น 12  ดอน

(2)  ิน ดอนรอ นาย อ ารบริ าร นตาบ  2 อัตรา  ดอน
ะ15,180 บาท/ น ร ม 2  น  าน น 12  ดอน

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ิน าตอบแทน
นาย อ ารบริ าร นตาบ  รอ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ  ประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  รอ ประธาน ภา
อ ารบริ าร นตาบ   มาชิ ภาอ ารบริ าร น
ตาบ   าน ารนาย อ ารบริ าร นตาบ  แ ะ าน าร
ภาอ ารบริ าร นตาบ  (ฉบับที่ 3) พ. . 2566

าตอบแทนประ าตาแ น นาย /รอ นาย าน น 120,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนประ าตาแ น นาย อ ารบริ าร
นตาบ /รอ นาย อ ารบริ าร นตาบ  แย ดั นี้ 

(1)  าตอบแทนประ าตาแ น นาย อ ารบริ าร นตาบ 1
 อัตรา  ดอน ะ 4,000 บาท  าน น 12  ดอน
(2)  าตอบแทนประ าตาแ น รอ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ  2 อัตรา  ดอน ะ 3,000 บาท  าน น 12  ดอน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ิน าตอบแทน
นาย อ ารบริ าร นตาบ  รอ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ  ประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  รอ ประธาน ภา
อ ารบริ าร นตาบ   มาชิ ภาอ ารบริ าร น
ตาบ   าน ารนาย อ ารบริ าร นตาบ  แ ะ าน าร
ภาอ ารบริ าร นตาบ  (ฉบับที่ 3) พ. . 2566

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 6/85

74

74



าตอบแทนพิ นาย /รอ นาย าน น 120,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนพิ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ / รอ นาย อ ารบริ าร นตาบ  แย ดั นี้ 
(1)  าตอบแทนพิ นาย อ ารบริ าร นตาบ  1
 อัตรา   ดอน ะ 4,000 บาท  าน น 12  ดอน 
(2)  าตอบแทนพิ รอ นาย อ ารบริ าร นตาบ  2
 อัตรา  ดอน ะ 3,000 บาท  าน น 12  ดอน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ิน าตอบแทน
นาย อ ารบริ าร นตาบ  รอ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ  ประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  รอ ประธาน ภา
อ ารบริ าร นตาบ   มาชิ ภาอ ารบริ าร น
ตาบ   าน ารนาย อ ารบริ าร นตาบ  แ ะ าน าร
ภาอ ารบริ าร นตาบ  (ฉบับที่ 3) พ.  2566

าตอบแทนราย ดอน าน าร/ที่ปรึ านาย ท มนตรี นาย
อ ารบริ าร นตาบ

าน น 115,920 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนราย ดอน าน ารนาย อ าร
บริ าร นตาบ  1 อัตรา  ดอน ะ 9,660 บาท  าน น 12  ดอน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ิน าตอบแทน
นาย อ ารบริ าร นตาบ  รอ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ  ประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  รอ ประธาน ภา
อ ารบริ าร นตาบ   มาชิ ภาอ ารบริ าร น
ตาบ   าน ารนาย อ ารบริ าร นตาบ  แ ะ าน าร
ภาอ ารบริ าร นตาบ  (ฉบับที่ 3) พ. . 2566 

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 7/85

75

75



าตอบแทนประธาน ภา/รอ ประธาน ภา/ มาชิ ภา/ าน าร ภา
อ รป รอ นท้อ ถิ่น

าน น 910,800 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนฝ่าย ภา แย ดั นี้ 
(1)  าตอบแทนประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  1
 อัตรา  ดอน ะ 15,180 บาท  าน น 12  ดอน
(2)  าตอบแทนรอ ประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  1
 อัตรา ดอน ะ 12,420 บาท  าน น 12  ดอน
(3)  าตอบแทน มาชิ ภาอ ารบริ าร นตาบ  4
 อัตรา  ดอน ะ 9,660 บาท  าน น 12  ดอน
(4)  าตอบแทน าน าร ภาอ ารบริ าร นตาบ  1 อัตรา
ดอน ะ 9,660 บาท  าน น 12  ดอน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ิน าตอบแทน
นาย อ ารบริ าร นตาบ  รอ นาย อ ารบริ าร น
ตาบ  ประธาน ภาอ ารบริ าร นตาบ  รอ ประธาน ภา
อ ารบริ าร นตาบ   มาชิ ภาอ ารบริ าร น
ตาบ   าน ารนาย อ ารบริ าร นตาบ  แ ะ าน าร
ภาอ ารบริ าร นตาบ  (ฉบับที่ 3) พ.  2566 

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 2,288,280 บาท
ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 1,691,640 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน ดอนแ ะ ินปรับปร ิน ดอนใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น 4  อัตรา  าน น 12  ดอน 
- ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น พ. . 2542  
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 -  2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 8/85

76

76



ิน พิ่มตา  ๆ อ ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 89,280 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน พิ่มตา ๆ  อ ้าราช าร  รอพนั าน นท้อ
ถิ่น (แ ้ แต รณี)ผ้มี ิทธิ 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ินประ าตาแ น าน น 126,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประ าตาแ น ราย ดอนใ ้แ  พนั าน น
ตาบ ผ้มี ิทธิ 2 อัตรา  าน น 12  ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

าตอบแทนพนั าน ้า าน น 333,360 บาท

- พ่อ าย ป็น าตอบแทนพนั าน ้า ตามภาร ิ  พนั าน ้า
ทั่ ไป ร มถึ ินปรับปร าตอบแทน  าน น 3
 อัตรา  าน น 12  ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 9/85

77

77



ิน พิ่มตา  ๆ อ พนั าน ้า าน น 48,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน พิ่ม า รอ ชีพชั่ รา อ พนั าน ้า   ิน
พิ่ม า รอ ชีพชั่ รา
าน น 3 อัตรา  าน น 12  ดอน

-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

งบดาเนินงาน รวม 1,768,420 บาท
ค่าตอบแทน รวม 257,320 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 148,520 บาท

-  พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น รณีพิ  ใ ้แ
พนั าน นตาบ   ้า ประ าพนั าน ้า   าน น 1.5
  ทา  อ อัตรา ิน ดอนตอ น
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปีแ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 10/85

78

78



าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนแ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น ที่ปฏิบัติ านตาม
น้าที่ป ติโดย ั ณะ าน นใ ญต้อ ปฏิบัติ านในที่ตั้ านั
านแ ะได้ปฏิบัติ านนั้นนอ าราช ารในที่ตั้ านั าน  รอ

โดย ั ณะ าน นใ ญต้อ ปฏิบัติ านนอ ที่ตั้ านั านแ ะ
ได้ปฏิบัติ านนั้นนอ าราช ารนอ ที่ตั้ านั าน  รอโดย
ั ณะ านป ติต้อ ปฏิบัติ านใน ั ณะ ป็นผ ัด รอ ะ แ ะ

ได้ปฏิบัติ  านนั้นนอ ผ ัด รอ ะ อ ตนแ ะใ ้ มาย ามร ม
ถึ ิน าตอบ แทนตาม ฎ มาย าด้ ย ภาตาบ แ ะอ าร
บริ าร นตาบ
- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าย ิน
ตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ า ราช าร อ อ รป รอ

นท้อ ถิ่น พ. . 2559 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่
ารอ่นที่ ี่ย ้อ

า ชาบ้าน าน น 60,000 บาท

พ่อ าย ป็น ิน า ชาบ้านใ ้แ ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น
ที่มี ิทธิ โดยถอปฏิบัติแ ะตั้ ายตามที่ า นดในระ บียบ
ระทร ม าดไทย าด้ ย า ชาบ้าน อ ้าราช าร นท้อ ถิ่นพ

. .2548 แ ะที่แ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4)
พ. . 2562 ร มถึ   ฎ มาย ระ บียบแ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย
้อ

ินช ย อ าร ึ าบตร

ินช ย อ าร ึ าบตร ้าราช าร/พนั าน/ ้า ประ า าน น 38,800 บาท

-  พ่อ าย ป็น ินช ย อ าร ึ าบตรใ ้แ   ้า
ราช าร/พนั าน/ ้า ประ าผ้ที่มี ิทธิได้ 
- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ิน ั ดิ าร ี่ย
ับ าร ึ าบตร อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2563

 แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 11/85

79

79



ค่าใช้สอย รวม 944,000 บาท
ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร

า ้า มาบริ าร าน น 200,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ้า มาบริ ารใ ้ ผ้รับ ้า ทาอยา ใดอยา
นึ่   ชน  ้า มาแร านบ ภายนอ พ่อทา าม ะอาด

อา าร านั าน  าโ ณาแ ะ ผยแพร  ้า มาอ่นๆ  ารับ
าร าร  า ย็บป นั อ  าถาย อ าร  า ้า ทา ียรติ

บัตร แ ะอ่นๆ ที่อยในประ ภทนี้ ที่ ป็น ิ ารในอานา น้าที่
อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น โดยถอปฏิบัติตาม นั อ
ระทร ม าดไทยที่ มท 0808.2/  4044  ัน

ที่ 10  ร ฎา ม 2563 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่
ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ราย าย ี่ย ับ ารรับรอ แ ะพิธี าร

ราย าย ี่ย ับ ารรับรอ แ ะพิธี าร าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย า ี้ย รับรอ  ใน ารประชม ภาฯ  รอ ณะ
รรม าร  รอ ณะอน รรม าร ที่ได้รับแต ตั้ ตาม ฎ มาย รอ

ตามระ บียบ  รอ นั อ ั่ าร อ ระทร ม าดไทย  รอ าร
ประชมระ า อ รป รอ นท้อ ถิ่น ับอ รป รอ น
ท้อ ถิ่น  รออ รป รอ นท้อ ถิ่น ับรัฐ ิ า ิ รอ
อ ชน  ชน าอา าร  ร่อ ด่มตา ๆ  ร่อ ใช้ใน าร ี้ย
รับรอ  แ ะ าบริ ารอ่นๆ ร มถึ ผ้ ้าร ม ประชมอ่นๆ แ ะ ้า
น้าที่ที่ ี่ย ้อ ซึ่ ้าร มประชม  ป็น ิน 35,000 บาท 

- พ่อ าย ป็น ารับรอ ใน ารต้อนรับบ รอ ณะบ  ทีมี
นิ ท าน ตร าน  รอ ยี่ยมชมทั น ึ าด านแ ะ ้า น้าที่ที่

ี่ย ้อ  ซึ่ ร มต้อนรับบ รอ ณะบ   ชน  าอา าร  า
ร่อ ด่ม  า อ ัญ  าพิมพ อ าร  าใช้ ายที่ ี่ย น่อ ใน
าร ี้ย รับรอ ร มทั้ าบริ าร แ ะ าใช้ ายอ่นซึ่ า ป็นต้อ
ายที่ ี่ย ับ ารรับรอ   ป็น ิน 15,000 บาท 

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าย ี่ย
ับ ารปฏิบัติราช าร อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2562

 แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 12/85

80

80



ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ าย ดินทา ไปราช าร าน น 100,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า บี้ย ี้ย   าพา นะ  า ชาที่พั  แ ะ าใช้ าย
อ่นๆ ที่ า ป็นใน าร ดินทา ไปราช าร อ พนั าน นตาบ
แ ะพนั าน ้า  โดยถอปฏิบัติแ ะตั้ ายตามที่ า นดใน
ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน าร ดินทา ไป
ราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. . 2555 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม
ถึ  ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

าบาร แ ะซอมแซม าน น 150,000 บาท

พ่อ าย ป็น าซอมแซมบาร รั าทรัพย ิน พ่อใ ้ ามารถใช้
านตามป ติ  ชน  า ร่อ พิมพดีด  ร่อ ถาย อ าร  ร่อ
อมพิ ตอร  ร่อ ปรับอา า  แ ะทรัพย ินอ่นที่ ป็น ินทรัพย
อ  อบต.มะ าม ตี้ย 

ตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร
บิ าใช้ ายใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ
. .2562 แ ะ นั ออ่นๆที่ ี่ย ้อ

า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 150,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่ได้
รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ อบรม
ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม พ่อ าร

พัฒนาอ ามร้ ี่ย ับ ารปฏิบัติ าน อ อ รป รอ น
ท้อ ถิ่นใ ้ผ้บริ าร  มาชิ ภาท้อ ถิ่น  ้าราช ารแ ะพนั าน
อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น ตามระ บียบ ระทร

ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน ารฝึ อบรม อ อ รป รอ
นท้อ ถิ่นพ. . 2557 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ  นั อ ั่ าร

อ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 13/85

81

81



โ ร ารพัฒนา ั ยภาพบ า รอบต.มะ าม ตี้ย าน น 84,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายดา นินโ ร ารพัฒนา ั ยภาพ
บ า ร อบต.มะ าม ตี้ย  ริมแ ะพัฒนา ามร้ าม ้าใ
ใน ารพัฒนาท้อ ถิ่นอยา มี นร ม  ชน  าใช้ าย ี่ย ับ าร
ใช้แ ะ ารต แต ถานที่ฝึ อบรม  า ั ด  ร่อ ียน แ ะ
อป รณ  า มนา ณ ิทยา ร  าอา าร  าอา าร า แ ะ ร่อ
ด่ม  าที่พั ายานพา นะฯ  ป็นต้น
- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
.2557 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่
ารอ่นที่ ี่ย ้อ  

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่4/2566)  น้า 9  ้อ1

โ ร าร ริม นับ นน านรัฐพิธีแ ะ ัน า ัญ อ ทา ราช าร าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียด อ โ ร าร ัด ิ รรม
รอ ริม นับ นน าร ัด ิ รรม านรัฐพิธีแ ะ ัน า ัญ

ตา ๆ  อ ทา ราช าร  ชน  ัน ฉ ิมพระชนมพรร า  ัน
ฉัตรม   ันปียะม าราช ฯ ฯ ร มถึ าใช้ ายตามโ ร ารป
ป้อ ถาบันพระม า ัตริย 
ตาม นั อ มท.0313.4/ 1347  ันที่ 19 พฤ ภา ม 2541
แ ะมท.0804.9/33722  ันที่ 10 ิ า ม 2555 แ ะ นั อ
ั่ ารที่ ี่ย ้อ  

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 140  ้อ 3

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 14/85

82

82



โ ร าร ริม ร้า ณธรรม ริยธรรม พ่อ พิ่มประ ิทธิภาพ าร
ปฏิบัติ านแ ะประโยชน อ ประชาชน

าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียด อ โ ร ารโ ร าร
ริม ร้า ณธรรม  ริยธรรม  พ่อ พิ่มประ ิทธิภาพ ารปฏิบัติ

านแ ะประโยชน อ ประชาชน   ชน  าใช้ าย ี่ย ับ าร
ฝึ อบรม ณะ ึ าด าน  า ั ด  ร่อ ียน แ ะอป รณ  า
ระ ป๋า รอ ิ่ ที่ใช้บรร อ าร  าอา าร า แ ะ ร่อ ด่ม  า
มนา ณ ิทยา ร  าอา าร แ ะ าใช้ ายอ่นๆที่ า ป็น

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
.2557 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่
ารอ่นที่ ี่ย ้อ  

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 ( พิ่ม ติม รั้
ที่3/2566)  น้า 10  ้อ1

 
าบาร รั าแ ะซอมแซม าน น 150,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบาร รั า รอซอมแซมทรัพย ินที่ชารด ีย
าย  พ่อใ ้ ามารถใช้ านได้ตามป ติ  ชน  าซอม

แซม ทรัพย ิน  รภัณฑตา  ๆ ทรัพย ิน ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564 แ ะระ บียบ  ฎ มายแ ะ นั อ
ั่ ารที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 15/85

83

83



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
ั ด านั าน าน น 70,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ั ด านั าน ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ ิ่ อ ที่มี
ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอตามป ติมีอาย ารใช้ านไม

ยนนาน  ิ้น ป อ   มดไป  รอ ป ี่ยน ภาพไปในระยะ าอัน
ั้น ฯ ฯ

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ดไฟฟ้าแ ะ ิทย าน น 15,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดไฟฟ้าแ ะ ิทย ที่  ชน  ไมโ รโฟน  าตั้
ไมโ รโฟน โ มไฟ โทรโ  ไม อยพร้อม ร่อ
ัญญาณ ฟิ   ทป ป ั๊ ไฟฟ้า  ิตซไฟฟ้า ฯ ฯ          

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท 0808.2/  1095
    ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด านบ้าน าน รั าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด านบ้าน าน
รั   ชน   ม้อ  ระทะ  ะ ะมั  ตะ ิ  ผ ซั ฟอ   บ น้ายาดับ
ิ่น    ผ้าปโต๊ะ ฯ ฯ 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 16/85

84

84



ั ดยานพา นะแ ะ น าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดยานพา นะแ ะ น
  ชน  ไ  ประแ   แมแร   ญแ ปา ตาย  ญแ ่อน  ิม

็อ  ยา รถยนต น้ามัน บร  ฟิ ม รอ แ  น้า ั่น  บาะรถ
ยนต  ร่อ ยนต(อะไ ) ชด ียรรถยนต  บร   รัช พ
มา ัย  ม้อน้า ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด ช้อ พ ิ แ ะ อ ่น าน น 100,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด ช้อ พ ิ แ ะ อ ่น  ชน แ ๊ ต้ม น้ามัน
ช้อ พ ิ  น้ามันดี ซ  น้ามัน ๊าด น้ามัน บนซิน น้ามัน ตา น้ามัน
าระบี น้ามัน ร่อ  ถาน  ๊าซ น้ามัน ียร น้ามัน อ ่น ฯ ฯ 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 17/85

85

85



ั ด ิทยา า ตร รอ ารแพทย าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน า ั ด ิทยา า ตร รอ ารแพทย ประ ภท ั ด
ทน  ั ด ิ้น ป อ  ร มถึ ราย ายที่ต้อ ชาระพร้อม ับ า

ั ด  ชน า น    าภา ี   าประ ันภัย   าติดตั้   อาทิ ชน ชด
ร่อ มอผาตัด ที่ า ร ยแ ้   ระบอ ต   บ้า อม 

ฟั (Stethoscope)  ป าม นไ ้  ีมถอนฟัน  ร่อ ัดน้า
ฝน  ร่อ ัดอณ ภมิ ถั ็บ ช้อ พ ิ    ร่อ นึ่   ร่อ มอ ิทยา
า ตร  า ีแ ะผ้าพันแผ ชภัณฑ แอ อฮอ  ฟิ ม
อ ซ รย   มีภัณฑ  ออ ซิ น น้ายาตา ๆ อด  ายยา  
ยา   อดแ ้   ด ช่อม ิน ถ มอ ระดา รอ   ตา ๆ  ัต

ี้ย พ่อ ารทด อ ิทยา า ตร รอ ารแพทย อด
อ ซ รย ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564 

ั ด าร ตร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด าร ตร  ชน   ีย   ปริ อร  อบ
มน ผานไถ ระทะ  ราดซี่พร นดินระ า

แถ  อ น  ระชั   มีดตัดต้นไม้ ป๋ย ยาป้อ ันแ ะ า ัด ัตรพช
แ ะ ัต  ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 18/85

86

86



ั ดโ ณาแ ะ ผยแพร าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดโ ณาแ ะ ผยแพร  ชน  าตั้ ้อ   าตั้
ียนภาพ  น ซม ป้ายประชา ัมพันธ   มมโมรี่ ารด  อ าร

ผยแพรผ ารดา นิน าน ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด อมพิ ตอร าน น 30,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด อมพิ ตอร  ชน แผน รอ านบันทึ
้อม  อป รณบันทึ ้อม   ั พิมพ รอแถบพิมพ า รับ ร่อ

พิมพ อมพิ ตอร แผ แป้นอั ระ รอแป้นพิมพ  มา  ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ดอ่น าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดอ่น ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอ
ตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ มดไป  รอ ป ี่ยน
ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด ิ้น ป อ   ั ด

อป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระพร้อม ับ า ั ด
ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย  าติดตั้   ป็นต้น  ชน มิ ตอร
น้า/ไฟฟ้า ตะแ ร ัน ะ ั ช่อม แ ๊   ั า ปิด- ปิด
แ ๊  ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 19/85

87

87



ค่าสาธารณูปโภค รวม 267,100 บาท
าไฟฟ้า าน น 150,000 บาท

- พ่อ าย าไฟฟ้าใน านั านแ ะในที่ าธารณะ ร มถึ าใช้
ายที่ต้อ ชาระพร้อม ัน  ชน  าบริ าร  าภา ี ใน ิ าร อ

อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

าน้าประปา าน้าบาดา าน น 40,000 บาท

- พ่อ าย าน้าประปา  าน้าบาดา  ใน านั าน รอที่
าธารณะ ร มถึ าใช้ ายที่ต้อ ชาระพร้อม ัน  ชน  า

บริ าร  าภา ี ใน ิ าร อ อ ารบริ าร นตาบ มะ าม
ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

าบริ ารโทร ัพท าน น 30,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบริ ารโทร ัพทพ้นฐานใน านั าน  าโทร ัพท
่อนย้ายฯ ฯ ร มถึ าใช้ าย พ่อใ ้มาซึ่ บริ ารดั า  แ ะ

าใช้ ายที่ ิด ึ้น ี่ย ับ ารใช้บริ าร  ชน  า ชา  า ชา
ร่อ   มายโทร ัพท  าบาร รั า าย ฯ ฯ ใน ิ าร อ

อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 20/85

88

88



าบริ ารไปร ณีย าน น 15,000 บาท

- พ่อ าย าบริ ารไปร ณีย  าธนาณัติ  าด ตรา
ไปร ณียา ร  า ซาต้ไปร ณีย  าธรรม นียม ารโอน ินใน
ระบบบริ าร าร ิน าร ั ภา รัฐแบบอิ ็ ทรอนิ  (GFMIS)
ใน ิ าร อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

า ชาพ้นที่ ็บไซต แ ะ าธรรม นียมที่ ี่ย ้อ าน น 32,100 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน าร ้า มา ออ แบบ /ปรับ
ปร /แ ้ไ  แ ะดแ ็บไซต อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
าบาร รั าแ ะปรับปร รภัณฑ

าบาร รั าแ ะปรับปร รภัณฑ าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบาร รั าแ ะปรับปร รภัณฑ (ราย าย พ่อ
ซอมแชมบาร รั าโ ร ร้า อ รภัณฑ นาดใ ญซึ่ ไมร มถึ
าซอมบาร ตามป ติ รอ าชอม า )  ชน  ป ี่ยนระบบ

ไฮดรอ ิ  ทา ีใ มทั้ ัน  ป ี่ยน ร่อ ยนตใ ม แ ะทรัพย ิน
อ่นที่ ป็น ินทรัพย อ อบต.มะ าม ตี้ย
  

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 21/85

89

89



งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
ราย ายอ่น

ราย ายอ่น าน น 25,000 บาท

- พ่อ าย า ้า ที่ปรึ า พ่อ ึ า  ิ ัย ประ มินผ รอพัฒนา
ระบบตา  ๆ ซึ่ มิใช พ่อ ัด า  รอปรับปร ับ รภัณฑที่ดิน แ ะ
ิ่ อ ร้า  พัฒนาระบบตา ๆ ฯ ฯ

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 276,240 บาท
งบบุคลากร รวม 194,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 194,640 บาท
ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 194,640 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอนพนั าน นท้อ ถิ่นประ าปีแ ะ ินปรับ
ปร ิน ดอนพนั าน นท้อ ถิ่นประ าปี 1 อัตรา  าน น 12
   ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 22/85

90

90



งบดาเนินงาน รวม 81,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 21,600 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 16,600 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น า รับพนั าน นท้อ
ถิ่น ป็น รณีพิ  ( ินรา ั ประ าปี) ใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า ประ า แ ะพนั าน
้า   าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม
ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ  รอ
าตอบแทนที่ ้า ั ณะประ ภทนี้

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปี แ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557  ( ินรา ั ประ าปี)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0808.2/  2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ
นั อ ระทร าร ั  ด นที่ ด ที่   0406.5/  85  ัน

ที่ 6  ันยายน 2561
าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนใ ้แ ้า น้าที่ท้อ ถิ่นที่ปฏิบัติ านนอ
าราช ารใน ันทา าร รอใน ัน ยดราช าร โดยได้รับอนมัติ

า ผ้บริ ารท้อ ถิ่น อน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร 
ตาม ั ณฑแ ะอัตรา ดั นี้
- ใน ันทา าร ไม ิน ัน ะ 4 ชม.ๆ ะ 50 บาท
- ใน ัน ยดราช าร ไม ิน ัน ะ 7 ชม.ๆ ะ 60 บาท
โดยถอปฏิบัติตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าย

ินตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร อ อ รป รอ
นท้อ ถิ่น พ. .2559 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่

ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 23/85

91

91



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ าย ดินทา ไปราช าร าน น 20,000 บาท

- พ่อ ป็น าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร พ่อ าย ป็น า บี้ย
ี้ย   าพา นะ  า ชาที่พั  แ ะ าใช้ ายอ่นๆ ที่ า ป็นใน าร

ดินทา ไปราช าร อ พนั าน นตาบ แ ะพนั าน ้า  โดย
ถอปฏิบัติแ ะตั้ ายตามที่ า นดในระ บียบ ระทร ม าดไทย
าด้ ย าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ

. . 2555 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติมถึ  (ฉบับที่ 4) พ. . 2561 ร ม
ถึ   ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 40,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่
ได้รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ
อบรม  ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม
พ่อ ารพัฒนาอ ามร้ ี่ย ับ ารปฏิบัติ าน อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่นใ ้ผ้บริ าร  มาชิ ภาท้อ ถิ่น  ้าราช าร
แ ะพนั าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น ตามระ บียบ
ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน ารฝึ อบรม อ อ ร

ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557 ร มถึ
ฎ มาย ระ บียบ  นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 24/85

92

92



งานบริหารงานคลัง รวม 3,288,967 บาท
งบบุคลากร รวม 2,183,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 2,183,880 บาท
ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 1,787,640 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอนแ ะ ินปรับปร ิน ดอนใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น 5 อัตรา  าน น 12  ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ินประ าตาแ น าน น 42,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ินประ าตาแ น ราย ดอน อ ผ้ดาร ตาแน
ิชา าร บริ าร อาน ย าร  1 อัตรา  าน น 12  ดอน 

-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

าตอบแทนพนั าน ้า าน น 330,240 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนพนั าน ้า ตามภาร ิ แ ะพนั าน
้า ทั่ ไป 2  อัตรา   าน น 12  ดอน -  ป็นไปตามพระราช

บัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 25/85

93

93



ิน พิ่มตา  ๆ อ พนั าน ้า าน น 24,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน พิ่ม า รอ ชีพชั่ รา อ พนั าน ้า   ิน
พิ่ม า รอ ชีพชั่ รา  2 อัตรา  าน น 12  ดอน
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

งบดาเนินงาน รวม 1,061,587 บาท
ค่าตอบแทน รวม 573,087 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม ฎ มาย า
ด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ

าน น 233,927 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้
ตาม ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา
รัฐ ตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นด นที่ ด ที่ มท
 0808. 2/ 2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ร มถึ
ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 26/85

94

94



ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 166,560 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น า รับพนั าน นท้อ
ถิ่น ป็น รณีพิ  ( ินรา ั ประ าปี) ใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า ประ า แ ะพนั าน
้า   าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม
ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ  รอ
าตอบแทนที่ ้า ั ณะประ ภทนี้

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปี แ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557  ( ินรา ั ประ าปี)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0808.2/  2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ
นั อ ระทร าร ั  ด นที่ ด ที่   0406.5/  85  ัน

ที่ 6  ันยายน 2561

าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 30,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนแ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น ที่ปฏิบัติ านตาม
น้าที่ป ติโดย ั ณะ าน นใ ญต้อ ปฏิบัติ านในที่ตั้ านั
านแ ะได้ปฏิบัติ านนั้นนอ าราช ารในที่ตั้ านั าน  รอ

โดย ั ณะ าน นใ ญต้อ ปฏิบัติ านนอ ที่ตั้ านั านแ ะ
ได้ปฏิบัติ านนั้นนอ าราช ารนอ ที่ตั้ านั าน  รอโดย
ั ณะ านป ติต้อ ปฏิบัติ านใน ั ณะ ป็นผ ัด รอ ะ แ ะ

ได้ปฏิบัติ  านนั้นนอ ผ ัด รอ ะ อ ตนแ ะใ ้ มาย ามร ม
ถึ ิน าตอบ แทนตาม ฎ มาย าด้ ย ภาตาบ แ ะอ าร
บริ าร นตาบ
- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าย ิน
ตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ า ราช าร อ อ รป รอ

นท้อ ถิ่น พ. . 2559 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่
ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 27/85

95

95



า ชาบ้าน าน น 108,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน า ชาบ้านใ ้แ ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น
ที่มี ิทธิได้รับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย า ชาบ้าน อ
้าราช าร นท้อ ถิ่น พ. . 2548 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 5

) พ. . 2565
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  0679    ันที่ 6
  มภาพันธ 2561

ินช ย อ าร ึ าบตร

ินช ย อ าร ึ าบตร ้าราช าร/พนั าน/ ้า ประ า าน น 34,600 บาท

- พ่อ าย ป็น ินช ย อ าร ึ าบตรใ ้แ นาย อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น  ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า
ประ า ผ้ได้รับบานาญป ติ ที่มี ิทธิได้รับตามอัตราที่
ระ บียบฯ  า นด 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ิน ั ดิ าร

ี่ย ับ าร ึ าบตร อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ.
. 2563

 

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 28/85

96

96



ค่าใช้สอย รวม 398,500 บาท
ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร

า ้า มาบริ าร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ้า มาบริ ารใ ้ ผ้รับ ้า ทาอยา ใดอยา
นึ่   ชน  ้า มาแร านบ ภายนอ พ่อทา าม ะอาด

อา าร านั าน  าโ ณาแ ะ ผยแพร  ้า มาอ่นๆ  ารับ
าร าร  า ย็บป นั อ  าถาย อ าร  า ้า ทา ียรติ

บัตร แ ะอ่นๆ ที่อยในประ ภทนี้ ที่ ป็น ิ ารในอานา น้าที่
อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น โดยถอปฏิบัติตาม นั อ
ระทร ม าดไทยที่ มท 0808.2/  4044  ันที่ 10

  ร ฎา ม 2563 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่ ารอ่น
ที่ ี่ย ้อ

ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร าน น 100,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร ใ ้แ ้า น้าที่
ที่ได้รับอนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร  ชน  า บี้ย ี้ย ดินทา   า
พา นะ  า ชาที่พั  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ดินทา ไปราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. . 2555 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2561
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/   1797    ันที่ 2
  ม ายน 2561
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/   388
    ันที่ 24  มภาพันธ 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 29/85

97

97



า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 125,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่ได้
รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ อบรม
ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม ฯ ฯ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
. 2557

โ ร าร ัดทาแผนที่ภา ีแ ะทะ บียนทรัพย ิน าน น 148,500 บาท

-  พ่อ าย ป็น าใช้ ายในโ ร าร ัดทาแผนที่ภา ีแ ะทะ บียน
ทรัพย ิน อบต.มะ าม ตี้ย  ชน  าตอบแทน  า าร ้อม   า
รับรอ   าใช้ าย ี่ย ับ ถานที่ แ ะ าใช้ ายอ่นๆที่ า ป็น   า
้า มา ็บ ้อม   แ ะ าใช้ ายใน ารโ ณาประชา  ัมพันธ
าน  าใช้ ายอ่นๆที่ า ป็นแ ะ ี่ย ้อ ใน าร ัดโ ร ารฯ ฯ

 ตามประราชบัญญัติภา ีที่ดินแ ะ ิ่ ป ร้า  พ. .2562 ตามที่
ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั ่อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566-2570 
(แ ้ไ รั้ ที่ 4/2566) น้า 10  ้อ 2

าบาร รั าแ ะซอมแซม าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบาร รั า รอซอมแซมทรัพย ิน อ านั
ป ัด ร มทั้ อ น า ที่ชารด ีย าย  พ่อใ ้ ามารถใช้ าน
ได้ตามป ติ  ชน  าซอมแซม ทรัพย ิน  รภัณฑตา  ๆ
 ทรัพย ิน ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564 แ ะระ บียบ  ฎ มายแ ะ นั อ
ั่ ารที่ ี่ย ้อ

     

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 30/85

98

98



ค่าวัสดุ รวม 78,000 บาท
ั ด านั าน าน น 40,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด านั านโดย ภาพ  าแน ป็น  ั ด
ทน  ั ด ิ้น ป อ  แ ะ ั ดอป รณประ อบแ ะ
อะไ   ชน  ้าอี้พ า ติ   ร่อ ตัด ระดา   ร่อ ย็บ
ระดา  พระพทธรป พระบรมรป  นั อ  ร่อ ิด   ร่อ
าะ ระดา  พรม แผนป้ายช่อ านั าน แผนป้าย รา ร  รอ

แผนป้ายตา ๆ  ระดา  ปา า ดิน อ  มึ ร่อ อัด
า นา น้ายา บ าผิด  ิ่ พิมพที่ได้  า ารซ้อ รอ ้า พิมพ แ ะ

อ่นๆในราย ายประ ภทนี้  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด ช้อ พ ิ แ ะ อ ่น าน น 8,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด ช้อ พ ิ แ ะ อ ่น  ชน แ ๊ ต้ม น้ามัน
ช้อ พ ิ  น้ามันดี ซ  น้ามัน ๊าด น้ามัน บนซิน น้ามัน ตา น้ามัน
าระบี น้ามัน ร่อ  ถาน  ๊าซ น้ามัน ียร น้ามัน อ ่น ฯ ฯ 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 31/85

99

99



ั ด อมพิ ตอร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด อมพิ ตอร ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทน
ถา ร รอตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ   มด
ไป  รอ ป ี่ยน ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด
ิ้น ป อ   ั ดอป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระ

พร้อม ับ า ั ด  ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย าติด
ตั้   ป็นต้น ชน แผน รอ านบันทึ ้อม  อป รณบันทึ
้อม   ทปบันทึ ้อม   ั พิมพ รอแถบพิมพ า รับ ร่อ พิมพ
อมพิ ตอร  น ยประม ผ  แผ แป้นอั ระ รอแป้น

พิมพ  มา   ร่อ ระ าย ัญญาณ ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

      

ั ดอ่น าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดอ่น ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอ
ตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ มดไป  รอ ป ี่ยน
ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด ิ้น ป อ   ั ด

อป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระพร้อม ับ า ั ด
ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย  าติดตั้   ป็นต้น  ชน มิ ตอร
น้า/ไฟฟ้า ตะแ ร ัน ะ ั ช่อม แ ๊   ั า ปิด- ปิด
แ ๊  ฯ ฯ ฯ ฯ
ตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่ ด ที่ มท
 0808.2/ 1248  ันที่ 27 มิถนายน 2559 ร มถึ
ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 32/85

100

100



ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
าบริ ารโทร ัพท าน น 12,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบริ ารโทร ัพทพ้นฐานใน านั าน  าโทร ัพท
่อนย้ายฯ ฯ ร มถึ าใช้ าย พ่อใ ้มาซึ่ บริ ารดั า  แ ะ

าใช้ ายที่ ิด ึ้น ี่ย ับ ารใช้บริ าร  ชน  า ชา  า ชา
ร่อ   มายโทร ัพท  าบาร รั า าย ฯ ฯ ใน ิ าร อ

อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

งบลงทุน รวม 43,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 43,500 บาท
รภัณฑยานพา นะแ ะ น

ัดซ้อรถ ั รยานยนต าน น 43,500 บาท

- พ่อ าย ป็น า ัดซ้อรถ ั รยานยนต  นาด 110 ซีซี แบบ ียร
ธรรมดา  าน น 1  ัน
นาดที่ า นด ป็น นาดปริมาตร ระบอ บ ั้นต่า

(1)  รณี นาดต่า า ชีซี ที่ า นดไม ิน 5 ชีซี  รอ นาด ิน
า ซีซี ที่ า นดไม ิน 5 ซีซี  ป็นรถ ั รยานยนตตาม นาด ซี

ซี ที่ า นดไ ้
(2) รา าที่ า นดไมร มอป รณแ ะ า ดทะ บียน
(3)  าร ัดซ้อรถ ั รยานยนตใ ้มี ณ มบัติตามมาตรฐาน
ผ ิตภัณฑอต า รรม
-  ป็นไปตามบัญชีรา ามาตรฐาน รภัณฑ  านั บประมาณ ฉบับ
ดอนธัน า ม 2565
 -  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/
 1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564 

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 33/85

101

101



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 395,080 บาท
งบบุคลากร รวม 222,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 222,240 บาท
ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 222,240 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอนแ ะ ินปรับปร ิน ดอนใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น ประ ภท  ิชา าร  าน น 1 อัตรา 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

งบดาเนินงาน รวม 148,840 บาท
ค่าตอบแทน รวม 63,840 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 18,840 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น า รับพนั าน นท้อ
ถิ่น ป็น รณีพิ  ( ินรา ั ประ าปี) ใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า ประ า แ ะพนั าน
้า   าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม
ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ  รอ
าตอบแทนที่ ้า ั ณะประ ภทนี้

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปี แ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557  ( ินรา ั ประ าปี)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0808.2/  2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ
นั อ ระทร าร ั  ด นที่ ด ที่   0406.5/  85  ัน

ที่ 6  ันยายน 2561

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 34/85

102

102



าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนใ ้แ ้า น้าที่ท้อ ถิ่นที่ปฏิบัติ านนอ
าราช ารใน ันทา าร รอใน ัน ยดราช าร โดยได้รับอนมัติ

า ผ้บริ ารท้อ ถิ่น อน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าย

ิน    ตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2559

า ชาบ้าน าน น 36,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน า ชาบ้านใ ้แ ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น
ที่มี ิทธิได้รับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย า ชาบ้าน อ
้าราช าร นท้อ ถิ่น พ. . 2548 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 5

) พ. . 2565
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  0679    ันที่ 6
  มภาพันธ 2561

ินช ย อ าร ึ าบตร

ินช ย อ าร ึ าบตร ้าราช าร/พนั าน/ ้า ประ า าน น 4,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินช ย อ าร ึ าบตรใ ้แ นาย อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น  ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า
ประ า ผ้ได้รับบานาญป ติ ที่มี ิทธิได้รับตามอัตราที่
ระ บียบฯ  า นด 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ิน ั ดิ าร

ี่ย ับ าร ึ าบตร อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ.
. 2563

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 35/85

103

103



ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร ใ ้แ ้า น้าที่
ที่ได้รับอนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร  ชน  า บี้ย ี้ย ดินทา   า
พา นะ  า ชาที่พั  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ดินทา ไปราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. . 2555 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2561
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/   1797    ันที่ 2
  ม ายน 2561
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/   388
  ันที่ 24  มภาพันธ 2564

   

า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 40,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่ได้
รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ อบรม
ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม ฯ ฯ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
. 2557

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 36/85

104

104



าบาร รั าแ ะซอมแซม าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบาร รั า รอซอมแซมทรัพย ินที่ชารด ีย
าย  พ่อใ ้ ามารถใช้ านได้ตามป ติ  ชน  าซอม

แซม ทรัพย ิน  รภัณฑตา  ๆ ทรัพย ิน ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564 แ ะระ บียบ  ฎ มายแ ะ นั อ
ั่ ารที่ ี่ย ้อ

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
ั ด านั าน าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด านั านโดย ภาพ  าแน ป็น  ั ด
ทน  ั ด ิ้น ป อ  แ ะ ั ดอป รณประ อบแ ะ
อะไ   ชน  ้าอี้พ า ติ   ร่อ ตัด ระดา   ร่อ ย็บ
ระดา  พระพทธรป พระบรมรป  นั อ  ร่อ ิด   ร่อ
าะ ระดา  พรม แผนป้ายช่อ านั าน แผนป้าย รา ร  รอ

แผนป้ายตา ๆ  ระดา  ปา า ดิน อ  มึ ร่อ อัด
า นา น้ายา บ าผิด  ิ่ พิมพที่ได้  า ารซ้อ รอ ้า พิมพ แ ะ

อ่นๆในราย ายประ ภทนี้  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 37/85

105

105



ั ด อมพิ ตอร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด อมพิ ตอร ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทน
ถา ร รอตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ   มด
ไป  รอ ป ี่ยน ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด
ิ้น ป อ   ั ดอป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระ

พร้อม ับ า ั ด  ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย าติด
ตั้   ป็นต้น ชน แผน รอ านบันทึ ้อม  อป รณบันทึ
้อม   ทปบันทึ ้อม   ั พิมพ รอแถบพิมพ า รับ ร่อ พิมพ
อมพิ ตอร  น ยประม ผ  แผ แป้นอั ระ รอแป้น

พิมพ  มา   ร่อ ระ าย ัญญาณ ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

งบลงทุน รวม 24,000 บาท

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 38/85

106

106



ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 39/85

107

107



รภัณฑ อมพิ ตอร รออิ ็ ทรอนิ

ัดซ้อ อมพิ ตอรโน้ตบ๊  า รับ านประม ผ าน น 24,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ัดซ้อ อมพิ ตอรโน้ตบ๊   า รับ านประม
ผ   าน น 1  ร่อ   
- มี น ยประม ผ า  (CPU) ไมน้อย า 4 แ น

ั  (4 core) แ ะ 8 แ น มอน (8 Thread)แ ะมี ท โนโ ยี
พิ่ม ัญญาณนาฬิ าได้ใน รณีที่ต้อ ใช้ าม ามารถใน าร
ประม ผ  (Turbo Boost  รอ Max Boost) โดยมี าม ร็
ัญญาณนาฬิ า ดไมน้อย า 4 GH2  าน น 1  น ย

-  น ยประม ผ า  (CPU) มี น ย าม า
แบบ Cache Memory ร มในระดับ (Level)  ดีย ัน นาดไม
น้อย า 8 MB
- มี น ย าม า ั  (RAM) ชนิด DDR4  รอดี า มี นาดไม
น้อย า 8 GB
- มี น ย ัด ็บ ้อม  ชนิด SATA  รอดี า ชนิด าม ไมน้อย

า 1 TB  รอ ชนิด Solid State Drive  นาด าม ไมน้อย
า 250 GB  าน น 1  น ย

- มี อแ ด ภาพที่รอ รับ าม ะ อียดไมน้อย
า 1,366x768 Pixel แ ะมี นาดไมน้อย า 12 นิ้

-มี ้อ าม ะ อียดไมน้อย า 1,280 x 720 pixel  รอ 720p
-มีชอ ช่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0  รอดี า ไมน้อย

า 3 ชอ
-มีชอ ช่อมตอแบบ HDMI  รอ VGA  าน น ไมน้อย า 1 ชอ
- มีชอ ช่อมตอระบบ รอ าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T  รอดี า แบบ ติดตั้ ภาย
ใน (Interal)  รอภายนอ  (Exteral)  าน นไมน้อย า 1
 ชอ   ามารถใช้ านได้ไมน้อย า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)
แ ะ Bluetooth
-  ป็นไปตาม ณฑรา า า แ ะ ณ ั ณะพ้นฐาน าร ัด า
อป รณแ ะระบบ อมพิ ตอร  อ ระทร ดิ ิทั พ่อ ร ฐ ิ
แ ะ ั ม ฉบับ ดอนมีนา ม 2566 /  นั อ รม ริม าร
ป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095  ันที่ 28
 พฤ ภา ม 2564 แ ะ นั ่อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 40/85

108

108



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 498,500 บาท

งบดาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

โ ร ารป้อ ันแ ะ ดอบัติ ตทา ถนนในช ท า (ดานชมชน) าน น 20,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน ารดา นินโ ร ารป้อ ันแ ะ ด
อบัติ ตทา ถนนช ท า  (ดานชมชน)  ชน   ท า ปี
ใ ม   รอ ท า รานต  แ ะมาตร ารใน ารรั า าม
ป อดภัยนั ทอ ที่ย    ชน  ัดทาป้าย ประชา ัมพันธ แผน
พับ  บิ าย าอา าร า แ ะ ร่อ ด่ม  า ั ดอป รณตา ๆ รอ
ราย ายที่ ี่ย ้อ ับโ ร าร แ ะอ่นที่ บิ ายได้ตามระ บียบ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ ายใน
ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น แ ะ นั ่อ ั่ าร

อ่นที่ ี่ย ้อ
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2565–2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้าที1่65  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 41/85

109

109



โ ร ารฝึ อบรม ารใช้ ร่อ รับ-  ิทย มนา มแบบ ั ราะ
ามถี่ (SYNTHSIZER)

าน น 20,000 บาท

- พ่อ ป็น าใช้ ายตามโ ร ารฝึ อบรม ารใช้ ร่อ
รับ-   ิทย  มนา มแบบ ั ราะ ามถี่ (SYNTHSIZER) โดย
ัตถประ   พ่อใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรมมี ามร้  าม ้า

ใ  แ ะ ามารถใช้ ิทย ่อ ารได้อยา ถ ต้อ แ ะมี
ประ ิทธิภาพ   ชน  าใช้ าย ี่ย ับ ารใช้แ ะต แต ถานที่
ฝึ อบรม  าพิธี ปิดแ ะปิด  า ั ด  ร่อ ียนแ ะอป รณ า
ชาอป รณตา ๆ า ระ ป๋า รอ ิ่ ที่ใช้บรร อ าร า รับผ้ ้า
รับ ารฝึ อบรม าอา าร  าอา าร า พร้อม ร่อ ด่ม  า
มนา ณ ิทยา ร  าใช้ ายอ่นที่ า ป็นใน ารฝึ อบรม ฯ ฯ

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. .2557
 แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 
( พิ่ม ติม  รั้ ที่ 3/2566)  น้า 9  ้อ 2

โ ร ารฝึ อบรม ้ชีพ ้ภัยทา น้า าน น 250,000 บาท

- พ่อ ป็น าใช้ ายในโ ร ารฝึ อบรม ้ชีพ  ้ภัยทา น้า โดยมี
ัตถประ   พ่อ พิ่ม ามร้แ ะทั ะใน าร ้ชีพ  ้ภัยทา น้าได้

อยา ถ ิธีแ ะป อดภัย  ชน  าใช้ าย ี่ย ับ ารใช้แ ะ
ต แต ถานที่ฝึ อบรม  าพิธี ปิดแ ะปิด  า ั ด  ร่อ ียน
แ ะอป รณ า ชาอป รณตา ๆ า ระ ป๋า รอ ิ่ ที่ใช้บรร
อ าร า รับผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม าอา าร  าอา าร า พร้อม
ร่อ ด่ม  า มนา ณ ิทยา ร  าใช้ ายอ่นที่ า ป็นใน ารฝึ

อบรม ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. .2557
 แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 
( พิ่ม ติม  รั้ ที่ 3/2566)  น้า 8  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 42/85

110

110



งบลงทุน รวม 208,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 208,500 บาท
รภัณฑ าร ตร

ัดซ้อ ่อยโซยนต าน น 28,500 บาท

- พ่อ าย ป็น า ัดซ้อ ่อยโซยนต  าน น 1  ร่อ   มีราย
ะ อียดดั นี้

-พร้อมมีแผนบั ับโซ 25 นิ้   า ั  5.3 แร ม้า   าน น 1
 ชด  ตั้ ายตามรา าท้อ ต าดทั่ ไป 
-  ป็น รภัณฑที่ไมมี า นดไ ้ในบัญชีรา ามาตรฐาน รภัณฑ อ
น ย านรัฐ

-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  1989  ันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0810.3/  7467   ันที่ 14
 ธัน า ม 2563

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 43/85

111

111



รภัณฑไฟฟ้าแ ะ ิทย

ัดซ้อ ร่อ รับ-  ิทย าน น 180,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ัดซ้อ ร่อ รับ-   ิทย 
มีราย ะ อียด ดั นี้
-ระบบ VHF/FM นาด 5  ัตต ประ อบด้ ย ตั ร่อ แทน
ชาร  แบต ตอรี่ 1  ้อน
ายอา า ยา  ที่ นีบ ็ม ัด  นั อ มอ 
าน น 15  ร่อ  ๆ ะ 12,000 บาท

-  ป็นไปตามบัญชีรา ามาตรฐาน รภัณฑ  านั บประมาณ ฉบับ
ดอนธัน า ม 2565
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0810.3/  7467   ันที่ 14
 ธัน า ม 2563

 

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,041,644 บาท

งบบุคลากร รวม 1,058,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 1,058,340 บาท

ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 683,940 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอน ร 2 อัตรา  าน น 12   ดอน - ป็นไป
ตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ ถิ่น พ.
. 2542  
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 -  2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 44/85

112

112



ิน พิ่มตา  ๆ อ ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 67,200 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน พิ่มตา  ๆ  อ ้าราช าร ร  รอพนั าน น
ท้อ ถิ่น 1 อัตรา  าน น 12  ดอน ที่มี ิทธิได้รับตาม ฎ มาย
า นด 

-ตามแผนอัตรา า ั  3 ปี ประ าปี บประมาณ พ. .2567 -
 2569 
-  ป็นไปตามระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั ่อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ิน ิทยฐานะ าน น 67,200 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ิทยฐานะ อ ้าราช าร ร  พด. ั ัดอ าร
บริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย 1 อัตรา   าน น  12   ดอน  ตาม
แผนอัตรา า ั ามปี ประ าปี บประมาณ พ. .2567 - 2569 
-  ป็นไปตามระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

าตอบแทนพนั าน ้า าน น 216,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าตอบแทนพนั าน ้า ตามภาร ิ  พนั าน ้า
ทั่ ไป ร มถึ ินปรับปร าตอบแทน  าน น 2
 อัตรา  าน น 12  ดอน ตามแผนอัตรา า ั  3 ปี พ. .2567-
2569
-  ป็นไปตามระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ิน พิ่มตา  ๆ อ พนั าน ้า าน น 24,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน พิ่ม า รอ ชีพชั่ รา อ พนั าน ้า   ิน
พิ่ม า รอ ชีพชั่ รา  3 อัตรา  าน น 12  ดอน ตามแผนอัตรา
า ั  3 ปี พ. . 2567-2569

-  ป็นไปตามระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั อที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 45/85

113

113



งบดาเนินงาน รวม 1,126,504 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,840 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 75,840 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น า รับพนั าน นท้อ
ถิ่น ป็น รณีพิ  ( ินรา ั ประ าปี) ใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า ประ า แ ะพนั าน
้า   าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม
ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ  รอ
าตอบแทนที่ ้า ั ณะประ ภทนี้

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปี แ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557  ( ินรา ั ประ าปี)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0808.2/  2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ
นั อ ระทร าร ั  ด นที่ ด ที่   0406.5/  85  ัน

ที่ 6  ันยายน 2561

าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนใ ้แ ้า น้าที่ท้อ ถิ่นที่ปฏิบัติ านนอ
าราช ารใน ันทา าร รอใน ัน ยดราช าร โดยได้รับอนมัติ

า ผ้บริ ารท้อ ถิ่น อน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าย

ิน ตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร อ อ รป รอ
นท้อ ถิ่น พ. . 2559

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 46/85

114

114



ค่าใช้สอย รวม 555,424 บาท
ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร

า ้า มาบริ าร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ้า มาบริ ารใ ้ ผ้รับ ้า ทาอยา ใดอยา
นึ่   ชน  ้า มาแร านบ ภายนอ พ่อทา าม ะอาด

อา าร านั าน  าโ ณาแ ะ ผยแพร  ้า มาอ่นๆ  ารับ
าร าร  า ย็บป นั อ  าถาย อ าร  า ้า ทา ียรติ

บัตร แ ะอ่นๆ ที่อยในประ ภทนี้ ที่ ป็น ิ ารในอานา น้าที่
อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น โดยถอปฏิบัติตาม นั อ
ระทร ม าดไทยที่ มท 0808.2/  4044  ันที่ 10

  ร ฎา ม 2563 ร มถึ ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั่ ารอ่น
ที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 47/85

115

115



ราย าย ี่ย ับ ารรับรอ แ ะพิธี าร

ราย าย ี่ย ับ ารรับรอ แ ะพิธี าร าน น 2,000 บาท

-  พ่อ ป็น าใช้ าย ี่ย ับ ารรับรอ แ ะพิธี าร 
าใช้ ายใน าร ัดประชมราช าร อ อ รป รอ นท้อ

ถิ่น แ ะใ ้ มายร มถึ ารประชมราช ารทา ไ ผานดา ทียม
ชน  าอา าร า แ ะ ร่อ ด่ม  าอา ารใน รณีที่มี ารประชม
าบ ี่ย ม้ออา าร  า ชา ้อ ประชม  าใช้ ายอ่นๆ ที่ า
ป็น  ป็นต้น  าใช ายใน าร ัดประชมราช าร อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่นแ ะใ ้ มาย ามร มถึ   ารประชม
ราช ารทา ไ ผานดา ทียม   ชน  าอา าร า แ ะ ร่อ
ด่ม  าอา ารใน รณีที่มี ารประชม าบ ี่ย ม้ออา าร  า ชา
้อ ประชม  าใช ายอ่นๆ 

ที่ า ป็น  ป็นต้น   ารประชมราช าร อ อ รป รอ น
ท้อ ถิ่นที่ ามารถ บิ าใช้ ายได้  ต้อ ป็น ารประชมที่ ี่ย ้อ
ับ ารภาร ิ อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น โดยมี ัตถประ
พ่อนาผ า ารประชมไป ป็นแน ทา ใน ารปฏิบัติ าน อ
อ รป รอ นท้อ ถิ่น   พ่อรับทราบนโยบายใน ารทา าน
ประชมชี้แ ั ณฑตา ๆ  รอซั ซ้อม าม ้าใ ในระ บียบ
ิธีปฏิบัติตา ๆ รับทราบแ ะรับฟั ปัญ าอป รร รอพิ ารณา
า ้อยติ ประ าน าน รอแ ้ไ ปัญ า ฉพาะ ร่อ ร ม ัน ฯ ฯ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าย ี่ย
ับ ารปฏิบัติราช าร อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2562

 แ ะ นั อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 48/85

116

116



ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ าย ดินทา ไปราช าร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร ใ ้แ ้า น้าที่
ที่ได้รับอนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร  ชน  า บี้ย ี้ย ดินทา   า
พา นะ  า ชาที่พั  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ดินทา ไปราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. . 2555 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2561
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/   1797    ัน
ที่    2  ม ายน 2561
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/   388
    ันที่ 24  มภาพันธ 2564

า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 30,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่ได้
รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ อบรม
ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม ฯ ฯ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
. 2557

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 49/85

117

117



โ ร ารพัฒนา ด็ แ ะ ยา ชนในตาบ มะ าม ตี้ย าน น 100,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน ารดา นินโ ร ารพัฒนา ด็ แ ะ
ยา ชนในตาบ มะ าม ตี้ย  ัด ิ รรม ัน ด็ แ ชาติ  ชน า
ั ดอป รณ  า ้า มา  าอา าร า อ ัญ  ินรา ั  แ ะ
าใช้ ายอ่นๆที่ ี่ย ้อ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ ายใน าร
ัด าน  าร ัด ิ รรม าธารณะ  าร ริม ีฬาแ ะ ารแ ็ ัน
ีฬา อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2564 ร ม

ถึ   ฎ มาย ระ บียบ แ ะ นั อ ั ารอ่นที่ ี่ย ้อ
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570
(แ ้ไ   รั้ ที่3)  น้า 145  ้อ 1

โ ร าร นับ นน าใช้ าย ารบริ าร ถาน ึ า าน น 388,424 บาท

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 50/85

118

118



- พ่อใช้ ายโ ร าร นับ นน าใช้ าย ารบริ าร ถาน
ึ า  นยพัฒนา ด็ ็ อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ยมี
าใช้ าย ดั นี้

- พ่อ าย ป็น าอา าร า ัน 
(อัตรา น ะ 36 บาท/ น  าน น 245  ัน)
าน น 299,880.- บาท  

- พ่อ าย ป็น า ัด าร รียน าร อน (ราย ั ) 
ัด รร า รับ ด็ อาย 2-5 ปี 

(อัตรา น ะ 1,836 บาท/ น/ปี)
าน น 62,424 บาท

- พ่อ าย ป็น า นั อ
ัด รร า รับ ด็ อาย 3-5 ปี

(อัตรา น ะ 200 บาท/ น/ปี)
าน น 4,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าอป รณ าร รียน
ัด รร า รับ ด็ อาย 3-5 ปี

(อัตรา น ะ 290 บาท/ น/ปี)
าน น 5,800 บาท

- พ่อ าย ป็น า ร่อ แบบนั รียน
ัด รร า รับ ด็ อาย 3-5 ปี

(อัตรา น ะ 325 บาท/ น/ปี)
าน น 6,500 บาท

- พ่อ าย ป็น า ิ รรมพัฒนาผ้ รียน
ัด รร า รับ ด็ อาย 3-5 ปี

(อัตรา น ะ 464 บาท/ น/ปี)
าน น 9,820 บาท

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ยรายได้แ ะราย
าย อ ถาน ึ า ั ัดอ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562

-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ด นที่ ด ที่ มท 0816.2
/  2786  ันที่ 8 พฤ ภา ม 2562
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ด นที่ ด ที่ มท 0816.2
/  5537  ันที่ 23 มิถนายน 2566   ร่อ  ซั ซ้อมแน ทา าร
ัดทา บประมาณราย ายรับ ินอด นนทั่ ไปด้าน าร ึ า อ

อ รป รอ นท้อ ถิ่น  ประ า บประมาณ พ. . 2567 
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .(2566-2570)

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 51/85

119

119



(แ ้ไ   รั้ ที่3)  น้า 134-137  ้อ 1
  

าบาร รั าแ ะซอมแซม าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบาร รั า รอซอมแซมทรัพย ินที่ชารด ีย
าย  พ่อใ ้ ามารถใช้ านได้ตามป ติ  ชน  าซอม

แซม ทรัพย ิน  รภัณฑตา  ๆ ทรัพย ิน ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564 แ ะระ บียบ  ฎ มายแ ะ นั อ
ั่ ารที่ ี่ย ้อ

ค่าวัสดุ รวม 442,240 บาท
ั ด านั าน าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด านั านโดย ภาพ  าแน ป็น  ั ด
ทน  ั ด ิ้น ป อ  แ ะ ั ดอป รณประ อบแ ะ
อะไ   ชน  ้าอี้พ า ติ   ร่อ ตัด ระดา   ร่อ ย็บ
ระดา  พระพทธรป พระบรมรป  นั อ  ร่อ ิด   ร่อ
าะ ระดา  พรม แผนป้ายช่อ านั าน แผนป้าย รา ร  รอ

แผนป้ายตา ๆ  ระดา  ปา า ดิน อ  มึ ร่อ อัด
า นา น้ายา บ าผิด  ิ่ พิมพที่ได้  า ารซ้อ รอ ้า พิมพ แ ะ

อ่นๆในราย ายประ ภทนี้  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 52/85

120

120



ั ด านบ้าน าน รั าน น 417,240 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน าอา าร ริม(นม) ใ ้แ   นยพัฒนา ด็ ็
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ยแ ะโร รียนบ้านทา
พชร ( ด็ อนบา ถึ ประถม ึ าปีที่ 6)( พฐ)   ป็น ิน 402,236
 บาท
- พ่อ าย ป็น า ั ด านบ้าน าน
รั   ชน   ม้อ  ระทะ  ะ ะมั  ตะ ิ  ผ ซั ฟอ   บ น้ายาดับ
ิ่น    ผ้าปโต๊ะ ฯ ฯ   ป็น ิน 15,004 บาท

--  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ินอด นน อ
อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2559แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ด นที่ ด ที่ มท 0816.2
/  5537  ันที่ 23 มิถนายน 2566   ร่อ ซั ซ้อมแน ทา าร
ัดทา บประมาณราย ายรับ ินอด นนทั่ ไปด้าน าร ึ า อ

อ รป รอ นท้อ ถิ่น ประ า บประมาณ พ. . 2567 
- นั อ ระทร ม าดไทยด นที่ ด ที่ มท 0816.2/ 9628 
ันที่ 23 ธัน า ม2565  ร่อ   ารปรับ พิ่มรา า า ใน าร
า นายผ ิตภัณฑ

นม โ ร ารอา าร ริม (นม)โร รียน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 53/85

121

121



ั ด อมพิ ตอร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด อมพิ ตอร ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทน
ถา ร รอตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ   มด
ไป  รอ ป ี่ยน ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด
ิ้น ป อ   ั ดอป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระ

พร้อม ับ า ั ด  ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย าติด
ตั้   ป็นต้น ชน แผน รอ านบันทึ ้อม  อป รณบันทึ
้อม   ทปบันทึ ้อม   ั พิมพ รอแถบพิมพ า รับ ร่อ พิมพ
อมพิ ตอร  น ยประม ผ  แผ แป้นอั ระ รอแป้น

พิมพ  มา   ร่อ ระ าย ัญญาณ ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 48,000 บาท
าไฟฟ้า าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย าไฟฟ้าใน านั านแ ะในที่ าธารณะ ร มถึ าใช้
ายที่ต้อ ชาระพร้อม ัน  ชน  าบริ าร  าภา ี ใน ิ าร อ

อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 54/85

122

122



าน้าประปา าน้าบาดา าน น 12,000 บาท

- พ่อ าย าน้าประปา  าน้าบาดา  ใน านั าน รอที่
าธารณะ ร มถึ าใช้ ายที่ต้อ ชาระพร้อม ัน  ชน  า

บริ าร  าภา ี ใน ิ าร อ อ ารบริ าร นตาบ มะ าม
ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

าบริ าร ่อ ารแ ะโทร มนา ม าน น 16,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น าบริ าร ่อ ารแ ะโทร มนา ม ร มถึ าใช้ าย
พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร ่อ ารโทร มนา ม  ชน  าใช้ าย ี่ย ับ
ารใช้ระบบแ ะ าใช้บริ ารอิน ทอร น็ต  า ิทย ่อ าร  า

โทรภาพ(โทร าร)  า ท ซ  า ิทย ่อ าร  า ่อ ารผานดา
ทียม ร มถึ อิน ทอร น็ต ารดแ ะ า ่อ ารอ่น ๆ  ชน า บิ้
ที ี  า ชาชอ ัญญาณดา ทียม แ ะใ ้ มาย ามร มถึ าใช้
าย พ่อใ ้ได้ใช้บริ ารดั า แ ะ าใช้ ายที่ ิด ึ้น ี่ย ับ าร

ใช้บริ าร  าตอ ัญญาณ ีพี อ   อ พด.มะ าม ตี้ย
- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
 ร มถึ ระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั ่อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 55/85

123

123



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
าบาร รั าแ ะปรับปร รภัณฑ

าบาร รั าแ ะปรับปร รภัณฑ าน น 100,000 บาท

 - พ่อ าย ป็น าซอมแซมบาร รั า พ่อใ ้ ามารถใช้ านได้
ตาม ป ติ  ชน  าบาร รั า รอซอมแซม รภัณฑ  าบาร รั า
รอ ซอมแซม ิ่ อ ร้า แ ะอ่นๆ ทรัพย ิน อ อ รป รอ
น 

ท้อ ถิ่นที่ ิด า าร ่อม ภาพ  รอชารด ีย าย า าร
ใช้  านป ติ
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 756,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 756,800 บาท

ินอด นน นราช าร

โ ร ารอด นน บประมาณใ ้แ โร รียนบ้านทา พชรตาม
โ ร ารอา าร า ัน พ่อนั รียน

าน น 756,800 บาท

-  พ่อ าย ป็น ินอด นน าอา าร า ันใ ้แ โร รียนบ้านทา
พชร  ัด รร บประมาณรอ รับในอัตราม้อ ะ 22บาทตอ
น  าน น  200  ัน(ตามรายช่อแนบท้าย)  

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ินอด นน อ
อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2559แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ด นที่ ด ที่ มท 0816.2
/  5537  ันที่ 23 มิถนายน 2566   ร่อ ซั ซ้อมแน ทา าร
ัดทา บประมาณราย ายรับ ินอด นนทั่ ไปด้าน าร ึ า อ

อ รป รอ นท้อ ถิ่น ประ า บประมาณ พ. . 2567 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566 – 2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3)  น้า 138  ้อ 2

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 56/85

124

124



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 185,000 บาท

งบดาเนินงาน รวม 105,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

โ ร ารรณร ป้อ ันโร ระบาด โร ติดตอ าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียดโ ร ารรณร ป้อ ัน
โร ระบาด โร ติดตอ  ชน  าใช้ าย ี่ย ับ ารใช้แ ะต แต
ถานที่ฝึ อบรม  า ั ด ร่อ ียนแ ะอป รณ  า ระ ป๋า
อ าร า รับผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม  าอา าร า แ ะ ร่อ
ด่ม  า มนา ณ ิทยา ร  าอา าร แ ะ าใช้ ายอ่นๆที่ า ป็น
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566 – 2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 142  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 57/85

125

125



โ ร าร ัต ป อดโร นป อดภัย า โร พิ นั บ้า ตามพระ
ปณิธาน .ดร. ม ด็ พระ ้าน้อ นา ธอ ้าฟ้า ฬาภรณ ัย ั ณ 
อั รราช มารี รมพระ รี า ัฒน ร ัตติยราชนารี

าน น 35,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียดโ ร ารรณร ฉีด ั ซีน
ป้อ ันโร พิ นั บ้า/ทา มันใน นั แ ะแม ได้แ าป้าย
ประชา ัมพันธ า ัดซ้อ ั ดอป รณ  ารับรอ แ ะ าใช้ ายอ่นที่

ี่ย ้อ   าน น 20,000 บาท
- พ่อ าย ป็น า าร ้อม าน น ัต แ ะ ึ้นทะ บียน าน น
นั แ ะแม ใน ต อบต.มะ าม ตี้ย  าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย า ดินทา ไปราช าร  าน น 5,000 บาท
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
. 2557
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน าร ั ดิภาพ ัต อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
 ร มถึ ระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั อ ั ารอ่นที่ ี่ย ้อ
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่4/2566)  น้า 7  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 58/85

126

126



โ ร ารอบรม ชิ ปฏิบัติ ารพัฒนา ั ยภาพทีมพน มี บ มย
าย

าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน ารดา นินโ ร ารฝึ อบรม ชิ ปฏิบัติ
ารพัฒนา ั ยภาพทีมพน มี บ มย าย  ชน  าใช้ าย ถาน

ที่ฝึ อบรม  า ั ด ร่อ ียนแ ะอป รณ  า ระ ป๋า อ ารผ้
้ารับ ารฝึ อบรม  าอา าร า แ ะ ร่อ ด่ม  า มนา ณ

ิทยา ร  าอา าร แ ะ าใช้ ายอ่นๆที่ า ป็น
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
 2557
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0819.2/  0803
    ันที่ 6  มภาพันธ 2563
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0819.2/  2318
    ันที่ 21  ม ายน 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566–2570 ( พิ่ม ติม  รั้
ที่3/2566) น้าที่ 7  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 59/85

127

127



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
ั ด ิทยา า ตร รอ ารแพทย าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ าย า ัดซ้อ ั ซีน แ ะ ั ดอป รณป้อ ัน
แ ะ บ มโร พิ นั บ้าตาม าน นประชา ร นั /แม ทั้ ที่มี

้า อ  แ ะไมมี ้า อ า าร าร อ  อบต.มะ าม ตี้ย ตาม
โ ร าร ัต ป อดโร นป อดภัย  า โร พิ นั บ้า ตามพระ
ปณิธานฯ
-  ิ่ อ ที่ ัด ป็น ั ด ิทยา า ตร รอ ารแพทยแบ าร
พิ ารณาออ ป็น 2 ประ ภท ดั นี้
. ประ ภท ั ด ทน  ได้แ   ิ่ อ ที่โดย ภาพมี ั ณะ ทน

แตตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  รอ ม่อนาไปใช้ านแ ้
ิด ามชารด ีย าย ไม ามารถซอมแซมใ ้ใช้ านได้ดั ดิม
รอซอมแซมแ ้ ไม ้ม า 
. ประ ภท ั ด ิ้น ป อ  ได้แ   ิ่ อ ที่โดย ภาพมี ั ณะ ม่อ

ใช้แ ้ ยอม ิ้น ป อ มดไป แปร ภาพ  รอ ป ี่ยน ภาพไปใน
ระยะ าอัน ั้นไม ภาพ ดิม ดั นี้  า ี แ ะผ้าพันแผ  ยาแ ะ

ชภัณฑ แอ อฮอ   มีภัณฑ ออ ซิ น น้ายาตา ๆ  าย
ยา   อดแ ้  ถ มอ  ระดา รอ   ตา ๆ ทรายอะ บท น้ายา
พน มอ ัน า ัดย   อรีน  าร ้ม  น้า า อนามัย ชด
ป้อ ัน ช้อโร  (แบบใช้ รั้ ดีย แ ้ ทิ้ ) ฯ ฯ
-ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าใช้ ายใน าร
บริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562 ร ม
ถึ  ระ บียบ  ฎ มาย แ ะ นั ่อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 60/85

128

128



งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท

ินอด นนอ รประชาชน

โ ร ารพระราชดาริด้าน าธารณ  ใ ้แ ณะ รรม าร มบ้าน 
มที่ 5,6,7 แ ะ มที่ 8

าน น 80,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ินอด นนโ ร ารพระราชดาริด้าน าธารณ
 ใ ้แ ณะ รรม าร มบ้าน  มที่ 5,6,7 แ ะ มที่ 8 ตาม
าม มาะ ม อ บริบทในพ้นที่ แ ะ านึ ถึ ประโยชน อ

ประชาชนแ ะราช าร ป็น า ัญ  ใน รอบ ิน บ
ประมาณ  20,000  บาท  พ่อ พิ่มพน ามร้  าม ามารถ ทั ะ
อ ประชาชนในด้าน าธารณ

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย ินอด นน อ
อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2559 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม(ฉบับ
ที่ 2)      พ. . 2563
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ด นที่ ด ที่ มท 0808.2
/  4750  ันที่ 14  ิ า ม 2563
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0819.2/  1504  ันที่ 22 พฤ ภา ม 2563

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566 –2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 143  ้อ 4

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 447,580 บาท

งบบุคลากร รวม 271,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 271,500 บาท

ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 271,500 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอนพนั าน นท้อ ถิ่นประ าปีแ ะ ินปรับ
ปร ิน ดอนพนั าน นท้อ ถิ่นประ าปี 1 อัตรา  าน น 12
   ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 61/85

129

129



งบดาเนินงาน รวม 176,080 บาท
ค่าตอบแทน รวม 76,080 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 23,080 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น า รับพนั าน นท้อ
ถิ่น ป็น รณีพิ  ( ินรา ั ประ าปี) ใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า ประ า แ ะพนั าน
้า   าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม
ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ  รอ
าตอบแทนที่ ้า ั ณะประ ภทนี้

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปี แ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557  ( ินรา ั ประ าปี)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0808.2/  2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ
นั อ ระทร าร ั  ด นที่ ด ที่   0406.5/  85  ัน

ที่ 6  ันยายน 2561

าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนใ ้แ ้า น้าที่ท้อ ถิ่นที่ปฏิบัติ านนอ
าราช ารใน ันทา าร รอใน ัน ยดราช าร โดยได้รับอนมัติ

า ผ้บริ ารท้อ ถิ่น อน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าย

ิน    ตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2559

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 62/85

130

130



า ชาบ้าน าน น 48,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน า ชาบ้านใ ้แ ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น
ที่มี ิทธิได้รับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย า ชาบ้าน อ
้าราช าร นท้อ ถิ่น พ. . 2548 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 5

) พ. . 2565
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  0679    ันที่ 6
  มภาพันธ 2561

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ าย ดินทา ไปราช าร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร ใ ้แ ้า น้าที่
ที่ได้รับอนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร  ชน  า บี้ย ี้ย ดินทา   า
พา นะ  า ชาที่พั  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ดินทา ไปราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. . 2555 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2561
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/   1797    ัน
ที่    2  ม ายน 2561
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/   388
    ันที่ 24  มภาพันธ 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 63/85

131

131



า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 30,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่ได้
รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ อบรม
ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม ฯ ฯ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
. 2557

โ ร ารช ย อประชาชนด้าน าร ริมแ ะพัฒนา ณภาพชี ิต าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียดโ ร ารช ย อ
ประชาชนด้าน าร ริมแ ะพัฒนา ณภาพชี ิต  ชน  ิน รอ
า ั ด ิ่ อ พ่อ ารดาร ชีพ  รอ าใช้ ายอ่น ๆ

                                                     -ตาม ั ณฑแ ะ
ิธี ารที่ทา ราช าร า นด แ ะ ป็นไปตามมติ ณะ รรม าร

ช ย อประชาชน อ อ ารบริ าร นตาบ มะ าม
ตี้ย                                                        -ตามพระราช
บัญญัติ า นดแผนแ ะ ั้นตอน าร ระ ายอานา ใ ้แ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2542 แ ะที่แ ้ไ พิ่ม
ติม มาตรา 16 (10)                                                      
         -ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ าย พ่อ ารช ย

อประชาชนตามอานา น้าที่ อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น
พ. .2560 แ ะที่แ ้ไ พิ่ม
ติม                                                                     - ป็
นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 164  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 64/85

132

132



แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 155,000 บาท

งบดาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
าบาร รั าแ ะซอมแซม าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย ป็น  าบาร รั าซอมแซมทรัพย ินใ ้ ามารถใช้ าน
ได้ตามป ติ  ชน  าบาร รั า รอซอมแซม รภัณฑ  าบาร
รั า รอซอมแซม ิ่ อ ร้า  แ ะอ่นๆ  บริ ณ น าธารณะ
ฉ ิมพระ ียรติ าะ า บา ทะ  ในราย ายประ ภทนี้ตามที่
า นดในรปแบบ ระ บียบ แ ะ ิธี าร บประมาณ อ ท้อ ถิ่น

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095

  ันที่ 28 พฤ ภา ม2564
ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
ั ดไฟฟ้าแ ะ ิทย าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดไฟฟ้าแ ะ ิทย ที่  ชน  ไมโ รโฟน  าตั้
ไมโ รโฟน โ มไฟ โทรโ  ไม อยพร้อม ร่อ
ัญญาณ ฟิ   ทป ป ั๊ ไฟฟ้า  ิตซไฟฟ้า ฯ ฯ          

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท 0808.2/  1095
    ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 65/85

133

133



ั ด อ ร้า าน น 30,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ั ด อ ร้า  ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ ิ่ ที่มี
ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอตามป ติมีอาย ารใช้ านไม

ยนยา   ิ้น ป อ   มดไป  รอ ป ี่ยน ภาพไปในระยะ าอัน
ั้น ฯ ฯ

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด าร ตร าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด าร ตร  ชน   ีย   ปริ อร  อบ
มน ผานไถ ระทะ  ราดซี่พร นดินระ า

แถ  อ น  ระชั   มีดตัดต้นไม้ ป๋ย ยาป้อ ันแ ะ า ัด ัตรพช
แ ะ ัต  ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ดอ่น าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดอ่น ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอ
ตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ มดไป  รอ ป ี่ยน
ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด ิ้น ป อ   ั ด

อป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระพร้อม ับ า ั ด
ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย  าติดตั้   ป็นต้น  ชน มิ ตอร
น้า/ไฟฟ้า ตะแ ร ัน ะ ั ช่อม แ ๊   ั า ปิด- ปิด
แ ๊  ฯ ฯ ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 66/85

134

134



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
าไฟฟ้า าน น 25,000 บาท

- พ่อ าย าไฟฟ้า บริ ณ น าธารณะ ฉ ิมพระ ียรติ าะ
า บา ทะ  ร มถึ าใช้ ายที่ต้อ ชาระพร้อม ัน  ชน า

บริ าร  าภา ี ใน ิ าร อ  อบต.มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

าน้าประปา าน้าบาดา าน น 25,000 บาท

- พ่อ าย าน้าประปา  าน้าบาดา  บริ ณ น าธารณะ ฉ ิม
พระ ียรติ าะ า บา ทะ  ร มถึ าใช้ ายที่ต้อ ชาระพร้อม
ัน  ชน าบริ าร  าภา ี ใน ิ าร อ  อบต.มะ าม ตี้ย

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

งานกาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,083,000 บาท
งบดาเนินงาน รวม 2,083,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,083,000 บาท
ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร

ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร าน น 2,000,000 บาท

- พ่อ าย ป็นราย ายพ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร อาทิ ชน  า า ัด ยะ
ม ฝอยแ ะ ิ่ ปฏิ  
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  1317
  ันที่ 28 มีนา ม 2566 
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  7302
   ันที่ 30  ันยายน 2565

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 67/85

135

135



ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

โ ร ารบริ าร ัด าร ยะอยา มีประ ิทธิภาพ าน น 83,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายในโ ร ารบริ าร ัด าร ยะอยา มี
ประ ิทธิภาพ  ารฝึ อบรม ชิ ปฏิบัติ าร ึ าด าน  ารบริ าร
ัด าร ยะ าร ัดซ้อ ั ดอป รณใน าร าธิต าร  ัด าร ยะ

ประ อบ ารฝึ อบรมป้ายประชา ัมพันธป้ายรณร ใน าร
ัด าร ยะ ฯ ฯ

-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  1317
  ันที่ 28 มีนา ม 2566 
-  ป็นไปตาม นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  7302
  ันที่ 30  ันยายน 2565
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566 - 2570 (แ ้ไ   รั้
ที่4/2566)  น้า 6  ้อ 4

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 290,000 บาท

งบดาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

โ ร าร ัด ารแ ัน ีฬาตาบ ต้านยา พติด าน น 200,000 บาท

- พ่อ ป็น าใช้ ายในโ ร าร ัด ารแ ัน ีฬาตาบ ต้านยา พ
ติด ประ าปี บประมาณ 2567  ชน  าใช้ าย ี่ย ับ ถานที่  า
อป รณแ ัน  าตอบแทน ้า น้าที่ประ า นาม  าใช้ าย

ี่ย ับ ินรา ั  แ ะ าใช้ ายอ่น ๆ ป็นต้น
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน าร ัด าน  าร ัด ิ รรม าธารณะ าร ริม ีฬา แ ะ าร
แ ัน ีฬา อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566 - 2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 141  าดับที่ 2

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 68/85

136

136



โ ร ารป้อ ันแ ะแ ้ไ ปัญ ายา พติดในพ้นที่ าน น 50,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายโ ร ารป้อ ันแ ะแ ้ไ ปัญ ายา พติด
ในพ้นที่ ได้แ   าใช้ ายใน าร ้า ายฯ  รอ ริมอา าพ ั
แผนดินต้านยา พติดในพ้นที่  าร ัดซ้อน้ายาตร าร พ
ติด แ ะ าใช้ ายอ่นๆที ี่ย ับ ารดา นิน ารป้อ ันแ ะแ ้ไ
ปัญ ายา พติด ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน าร ัด าน  าร ัด ิ รรม าธารณะ าร ริม ีฬา แ ะ าร
แ ัน ีฬา อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2564
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้ ที่3
)  น้า 141  ้อ1

โ ร าร ริมอาชีพใ ้แ ประชาชน าน น 40,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามโ ร าร ริมอาชีพ ใ ้แ
ประชาชน ได้แ   าอา าร า   ร่อ ด่ม  าใช้ าย  า
ิทยา ร แ ะอ่นๆที่ ี่ย ้อ  ฯ ฯ

-ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน ารฝึ อบรมแ ะ
าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. .2547 แ ะ
นั อ ั่ ารที่ ี่ย ้อ

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 132  ้อ1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 69/85

137

137



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 80,000 บาท

งบดาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

โ ร ารอนรั ิ ป ัฒนธรรมภมิปัญญาท้อ ถิ่น อัต ั ณที่ดี าม
อ ชาติ/ อ ท้อ ถิ่น

าน น 80,000 บาท

- พ่อ ป็น าใช้ ายตามโ ร ารอนรั ิ ป ัฒนธรรม
ประ พณี ภมิปัญญาท้อ ถิ่นอัต ั ณที่ดี าม อ ชาติแ ะท้อ
ถิ่น  ชน ประ พณี อย ระท  ,  ัน ึ้นปีใ ม ,ประ พณี บปี บ
ดอน มี าใช้ าย ชน  ินรา ั   าตอบแทน ณะ รรม าร
ตัด ิน  า ารแ ด   าใช้ าย ี่ย ับ ถานที่ใน าร ัด าน แ ะ
าใช้ ายอ่น ๆที่ า ป็นแ ะ ี่ย ้อ ใน าร ัด าน  ป็นต้น

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน าร ัด าน  าร ัด ิ รรม าธารณะ าร ริม ีฬา แ ะ าร
แ ัน ีฬา อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2565
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566 - 2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566)  น้า 139  ้อ 2

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,975,240 บาท

งบบุคลากร รวม 1,146,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 1,146,300 บาท

ิน ดอน ้าราช าร รอพนั าน นท้อ ถิ่น าน น 822,060 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน ดอนพนั าน นท้อ ถิ่นประ าปีแ ะ ินปรับ
ปร ิน ดอนพนั าน นท้อ ถิ่นประ าปี 2 อัตรา  าน น 12
   ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น พ. . 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. . 2567 – 2569) อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 70/85

138

138



ินประ าตาแ น าน น 42,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ินประ าตาแ น พนั าน นท้อ ถิ่น 1
 อัตรา  าน น 12  ดอน 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

าตอบแทนพนั าน ้า าน น 270,240 บาท

-  พ่อ าย ป็น าตอบแทนพนั าน ้า ตามภาร ิ แ ะพนั าน
้า ทั่ ไป 2  อัตรา   าน น 12  ดอน

-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย
 

ิน พิ่มตา  ๆ อ พนั าน ้า าน น 12,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน พิ่ม าร รอ ชีพชั่ รา า รับพนั าน ้า
ตามภาร ิ แ ะพนั าน ้า ทั่ ไป 1  อัตรา   าน น 12  ดอน
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ าร านบ นท้อ
ถิ่น  พ. . 2542
- ป็นไปตามแผนอัตรา า ั  3 ปี (พ. .2567 - 2569)  อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 71/85

139



งบดาเนินงาน รวม 595,890 บาท
ค่าตอบแทน รวม 168,890 บาท
าตอบแทนผ้ปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ อ รป รอ น

ท้อ ถิ่น

ินประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ าน น 91,890 บาท

- พ่อ าย ป็น ินประโยชนตอบแทนอ่น า รับพนั าน นท้อ
ถิ่น ป็น รณีพิ  ( ินรา ั ประ าปี) ใ ้แ ้า
ราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น  ้า ประ า แ ะพนั าน
้า   าตอบแทนบ รอ ณะ รรม ารที่ได้รับแต ตั้ ตาม
ฎ มาย าด้ ย าร ัดซ้อ ัด ้า แ ะ ารบริ ารพั ดภา รัฐ  รอ
าตอบแทนที่ ้า ั ณะประ ภทนี้

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร า นด ิน
ประโยชนตอบแทนอ่น ป็น รณีพิ  อันมี ั ณะ ป็น ินรา ั
ประ าปี แ พนั าน นท้อ ถิ่นใ ้ ป็นราย ายอ่น อ อ ร
ป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2557  ( ินรา ั ประ าปี)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่
ด ที่ มท 0808.2/  2850  ันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ
นั อ ระทร าร ั  ด นที่ ด ที่   0406.5/  85  ัน

ที่ 6  ันยายน 2561

าตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ินตอบแทนใ ้แ ้า น้าที่ท้อ ถิ่นที่ปฏิบัติ านนอ
าราช ารใน ันทา าร รอใน ัน ยดราช าร โดยได้รับอนมัติ

า ผ้บริ ารท้อ ถิ่น อน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าย

ิน ตอบแทน ารปฏิบัติ านนอ าราช าร อ อ รป รอ
นท้อ ถิ่น พ. . 2559

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 72/85

140

140



า ชาบ้าน าน น 72,000 บาท

- พ่อ าย ป็น ิน า ชาบ้านใ ้แ ้าราช าร/พนั าน นท้อ ถิ่น
ที่มี ิทธิได้รับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย า ชาบ้าน อ
้าราช าร นท้อ ถิ่น พ. . 2548 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 5

) พ. . 2565
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  0679    ันที่ 6
  มภาพันธ 2561

ค่าใช้สอย รวม 255,000 บาท
ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร

ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ บริ าร าน น 200,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ้า มาบริ ารใ ้ ผ้รับ ้า ทาอยา ใดอยา
นึ่   ชน  ้า มาแร านบ ภายนอ พ่อทา าม ะอาด

อา าร านั าน  าโ ณาแ ะ ผยแพร  ้า มาอ่นๆ  ารับ
าร าร  า ย็บป นั อ  าถาย อ าร  า ้า ทา ียรติ

บัตร แ ะอ่นๆ ที่อยในประ ภทนี้ ที่ ป็น ิ ารในอานา น้าที่
อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
 แ ะ นั ่อ ั่ ารอ่นที่ ี่ย ้อ

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 73/85

141

141



ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายใน าร ดินทา ไปราช าร ใ ้แ ้า น้าที่
ที่ได้รับอนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร  ชน  า บี้ย ี้ย ดินทา   า
พา นะ  า ชาที่พั  ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ดินทา ไปราช าร อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. . 2555 แ ะแ ้ไ
พิ่ม ติมถึ (ฉบับที่ 4) พ. . 2561
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/   1797    ัน
ที่    2  ม ายน 2561
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/   388
    ันที่ 24  มภาพันธ 2564

า ทะ บียนใน ารฝึ อบรม าน น 20,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ทะ บียน  าธรรม นียม  รอ าใช้ ายทานอ
ดีย ันที่ รีย ช่ออยา อ่นใ ้ผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม บิ าย  อ
พนั าน นตาบ  แ ะพนั าน ้า   รอบ   ณะบ ที่ได้
รับอนญาต รออนมัติใ ้ ดินทา ไปราช าร พ่อประชมฝึ อบรม
ัมมนา ด าน  รอไปติดตอราช าร ร มถึ ารฝึ อบรม ฯ ฯ

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าใช้ ายใน าร
ฝึ อบรมแ ะ าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ.
. 2557

าบาร รั าแ ะซอมแซม าน น 15,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าซอมแชมบาร รั าทรัพย ิน พ่อใ ้ ามารถใช้
านตามป ติ  ชน  า ร่อ พิมพดีด  ร่อ ถาย อ าร  ร่อ
อมพิ ตอร  ร่อ ปรับอา า  แ ะทรัพย ินอ่นที่ ป็น ินทรัพย

อบต.มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095

  ันที่ 28 พฤ ภา ม2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 74/85

142

142



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
ั ด านั าน าน น 15,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ั ด านั าน ราย าย พ่อใ ้ได้มาซึ่ ิ่ อ ที่มี
ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอตามป ติมีอาย ารใช้ านไม

ยนนาน  ิ้น ป อ   มดไป  รอ ป ี่ยน ภาพไปในระยะ าอัน
ั้น ฯ ฯ

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ดไฟฟ้าแ ะ ิทย าน น 100,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดไฟฟ้าแ ะ ิทย ที่  ชน  ไมโ รโฟน  าตั้
ไมโ รโฟน โ มไฟ โทรโ  ไม อยพร้อม ร่อ
ัญญาณ ฟิ   ทป ป ั๊ ไฟฟ้า  ิตซไฟฟ้า ฯ ฯ        

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท 0808.2/  1095
    ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด ช้อ พ ิ แ ะ อ ่น าน น 25,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด ช้อ พ ิ แ ะ อ ่น  ชน แ ๊ ต้ม น้ามัน
ช้อ พ ิ  น้ามันดี ซ  น้ามัน ๊าด น้ามัน บนซิน น้ามัน ตา น้ามัน
าระบี น้ามัน ร่อ  ถาน  ๊าซ น้ามัน ียร น้ามัน อ ่น ฯ ฯ 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 75/85

143

143



ั ดโ ณาแ ะ ผยแพร าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดโ ณาแ ะ ผยแพร  ชน  าตั้ ้อ   าตั้
ียนภาพ  น ซม ป้ายประชา ัมพันธ   มมโมรี่ ารด  อ าร

ผยแพรผ ารดา นิน าน ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด อมพิ ตอร าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด อมพิ ตอร  ชน แผน รอ านบันทึ
้อม  อป รณบันทึ ้อม   ั พิมพ รอแถบพิมพ า รับ ร่อ

พิมพ อมพิ ตอร แผ แป้นอั ระ รอแป้นพิมพ  มา  ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ดอ่น าน น 5,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ดอ่น ที่มี ั ณะโดย ภาพไม ทนถา ร รอ
ตามป ติมีอาย ารใช้ านไมยนนาน  ิ้น ป อ มดไป  รอ ป ี่ยน
ภาพไปในระยะ าอัน ั้น ได้แ   ั ด ทน  ั ด ิ้น ป อ   ั ด

อป รณประ อบแ ะอะไ  ราย ายที่ต้อ ชาระพร้อม ับ า ั ด
ชน  า น   าภา ี  าประ ันภัย  าติดตั้   ป็นต้น  ชน มิ ตอร
น้า/ไฟฟ้า ตะแ ร ัน ะ ั ช่อม แ ๊   ั า ปิด- ปิด
แ ๊  ฯ ฯ ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 76/85

144

144



ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
าบริ ารโทร ัพท าน น 12,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบริ ารโทร ัพทพ้นฐาน  อ านั าน  าบริ าร
โทร ัพท ่อนที่ แ ะ าใช้ าย พ่อใ ้ได้ใช้บริ ารดั า แ ะ
ร มถึ าใช้ ายที่ ิด ึ้น ี่ย ับ ารใช้บริ าร ใน ิ าร อ
อ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564
-  นั อ ระทร ม าดไทย ที่ มท 0808.2/  7181    ัน
ที่    27  ันยายน 2565

งบเงินอุดหนุน รวม 233,050 บาท
เงินอุดหนุน รวม 233,050 บาท

ินอด นนอ รป รอ นท้อ ถิ่น

โ ร ารปรับปร ผั มอ ร ม มอ รา ฎรธานี าน น 233,050 บาท

- พ่อ าย ป็น ินอด นนตามโ ร ารปรับปร ผั มอ ร ม  มอ
รา ฎรธานี

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ินอด นน อ
อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2559 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม
ป๋นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566-2570 (แ ้ไ รั้
ที่ 4/2566)  น้าที่ 4  ้อ5

งานก่อสร้าง รวม 4,638,050 บาท
งบดาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
ั ด อ ร้า าน น 100,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น า ั ด อ ร้า  ที่  ชน  ไม้
ตา ๆ  ้อน  ีม ชะแ  น้ามันทาไม้  ี ปนซี มนต ฯ ฯ
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่นที่ มท
 0808.2/  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 77/85

145

145



ั ด าร ตร าน น 10,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด าร ตร  ชน   ีย   ปริ อร  อบ
มน ผานไถ ระทะ  ราดซี่พร นดินระ า

แถ  อ น  ระชั   มีดตัดต้นไม้ ป๋ย ยาป้อ ันแ ะ า ัด ัตรพช
แ ะ ัต  ฯ ฯ 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ั ด รา ร าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า ั ด รา ร  ชน   ัญญาณไฟ ระพริบ  ย
รา ร แผ ั้น รา ร ป้าย ตอน ฯ ฯ 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย  าด้ ย าร บิ าใช้ าย
ใน ารบริ าร าน อ อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. . 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท 0808.2/  1095
    ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564
-  นั อ ระทร ม าดไทย ด นมา  ที่ มท 0808.2/  3892
      ันที่ 28 มิถนายน 2562
-  นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ด นที่ ด ที่ มท
 0810.4/  367  ันที่ 7  มภาพันธ 2565

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 78/85

146

146



งบลงทุน รวม 4,275,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,275,000 บาท
า อ ร้า ิ่ าธารณป าร

โ ร าร อ ร้า ถนน . ซอยบ้านนาย ั ดิ์ มที่ 5 าน น 807,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า อ ร้า ถนน  .ซอยนาย ั ดิ์  มที่ 5
-ตอนที่ 1  อ ร้า ถนน อน รีต ริม ็   นาด ้า  5.00
  มตร ระยะทา  203.00  มตร  นา 0.15  มตร   รอพ้นที่ไม
น้อย า 1,015.00 ตารา มตร ไ ทา ิน อ ้า ๆ
ะ 0.50  มตร ตามแบบมาตรฐาน านทา า รับอ รป รอ

ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร มนา ม ( าร ริม ็
แ ะรอยตอถนo อน รีต ริม ็ ) 
- ตอนที่ 2  ช่อมทา   อ ร้า ถนน อน รีต ริม ็   นาด

้า  5.00  มตร ระยะทา  5.00  มตร   นา 0.15  มตร  รอ
พ้นที่ไมน้อย า 25.00 ตารา มตรไ ทา ิน อ ้า ๆ
ะ 0.50  มตร ตามแบบมาตรฐาน านทา า รับอ รป รอ

ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร มนา ม ( าร ริม ็
แ ะรอยตอถนน อน รีต ริม ็ )
-  า ทอระบายน้า  .ชั้น 3 มอ .128/2560  นาด ้นผา นย

า  1.00  มตร  าน น 10.00 ทอน พร้อม ับยาแน   รียบร้อย
- ติดตั้ ป้าย รา รพร้อม ับตี ้น รา ร
- ติดตั้ ป้ายโ ร าร อ ร้า  ราย ะ อียดตาม ้อ า นดแ ะตาม
แบบรปอ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย 
ที่  719/004/2567
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 ( ป ี่ยน
แป   รั้ ที่ 4/2566)  น้า 3  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 79/85

147

147



โ ร าร อ ร้า ถนน อน รีตร มใ พัฒนา มที่ 5 าน น 680,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า อ ร้า   .ร มใ พัฒนา  มที5่
- ตอนที่ 1  อ ร้า ถนน อน รีต ริม ็   นาด ้า  5.00
  มตร ระยะทา  172.00  มตร  นา 0.15
  มตร                        
ร มพ้นที่ไมน้อย า 860.00 ตารา มตร ไ ทา ิน อ
้า ๆ ะ 0.50  มตร ตามแบบมาตรฐาน านทา   า รับอ ร

ป รอ ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร มนา ม ( าร
ริม ็ แ ะรอยตอถนน อน รีต ริม ็ ) 

- ตอนที่ 2  ช่อมทา   อ ร้า ถนน อน รีต ริม ็   นาด
้า  5.00  มตร ระยะทา  2.00  มตร   นา 0.15  มตร ร ม

พ้นที่ไมน้อย า 10.00 ตารา มตร ไ ทา ิน อ ้า ๆ
ะ 0.50  มตร ตามแบบมาตรฐาน านทา า รับอ รป รอ

ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร มนา ม ( าร ริม ็
แ ะรอยตอถนน อน รีต ริม ็ )
-  า ทอระบายน้า  .ชั้น 3 มอ .128/2560  นาด ้นผา นย

า  1.00  มตร  าน น 10.00 ทอน พร้อม ับยาแน   รียบร้อย
- ติดตั้ ป้าย รา รพร้อม ับตี ้น รา ร
- ติดตั้ ป้ายโ ร าร อ ร้า  ราย ะ อียดตาม ้อ า นดแ ะตาม
แบบรปอ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย 
ที่  719/002/2567
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  ( ป ี่ยน
แป   รั้ ที่ 4/2566)  น้า 4  ้อ 2

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 80/85

148

148



โ ร าร อ ร้า รา ระบายน้า .ตั U า โ ้ ร้าน าแฟถึ ซอย
บ้านตาอ ม มที่ 6

าน น 1,383,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า อ ร้า รา ระบายน้า  .ตั U  า โ ้ ร้าน
าแฟถึ ซอยบ้านตาอ ม  มที่ 6

- ปรับพ้นที่  าน น 163.00 ตารา มตร
- ตอนที่ 1  อ ร้า รา ระบายน้า  .ตั  U  นาด ้า  0.50
  มตร   1.00  มตร ยา  155.00  มตร 
นา 0.15  มตร แบบมีฝาปิด  .ตามแบบมาตรฐาน านทา
า รับอ รป รอ ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร
มนา ม

- ตอนที่ 2  อ ร้า รา ระบายน้า  .ตั  U  นาด ้า  0.50
  มตร   1.00  มตร ยา  8.00  มตร 
นา 0.15  มตร แบบ ท อน รีต  .ด้านบนรา ระบายน้า ตาม

แบบมาตรฐาน านทา า รับอ รป รอ ท้อ ถิ่น  รมทา
ชนบท  ระทร มนา ม

-  อ ร้า นินชะ อ าม ร็ แอ ฟั ทติ อน รีตพร้อมทา ี รียบ
ร้อย แ ะติดตั้ ป้าย รา ร ต.35  าน น 2 ชด 
- ติดตั้ ป้ายโ ร าร อ ร้า  ราย ะ อียดตาม ้อ า นดแ ะตาม
แบบรปอ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย 
ที่ 719/001/2567
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  ( ป ี่ยน
แป   รั้ ที่ 4/2566)  น้า 5  ้อ 3

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 81/85

149

149



โ ร ารบ บิ ถนน ิน ซอย ปาโ   ซ.1 มที่ 7 าน น 342,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบ บิ ถนน ิน ซอย ปาโ  ซ.1  มที่ 7
-  านถา ป่า ดตอ นาด บา
-  าน ดร้อย ระดับ ันทา ดิมพร้อมบดอัด รียบ
-  านตัดดินนาไปถม รด ี่ยแ ้ บดทับ
-  านรอ พ้นทา ั ด ัด อ บดอัดแนน
-  อ ร้า ถนน ิน   นาด ้า  5.00  มตร ระยะทา  415.00
  มตร   นา 0.10  มตร ตามแบบมาตรฐาน าน ทา า รับ
อ รป รอ ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร
มนา ม (ชั้นพ้นทา ิน )

- ติดตั้ ป้ายโ ร าร อ ร้า  ราย ะ อียดตาม ้อ า นดแ ะตาม
แบบรปอ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย 
ที่  719/005/2567
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  ( ป ี่ยน
แป   รั้ ที่ 4/2566)  น้า6  ้อ 4

โ ร ารบ บิ ถนน ิน ายบน นซอย3 (บ้านยายบั ) มที่ 7 าน น 553,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าบ บิ ถนน ิน ายบน นซอย3 (บ้านยาย
บั )  มที่ 7
-  านถา ป่า ดตอ นาด นั
-  าน ดร้อย ระดับ ันทา ดิมบดอัด รียบ
-  านตัดดินนาไปถม รด ี่ยแ ้ บดทับ
-  านรอ พ้นทา ั ด ัด อ บดอัดแนน
-  อ ร้า ถนน ิน   นาด ้า  5.00  มตร ระยะทา  605.00
  มตร   นา 0.10  มตร ตามแบบมาตรฐาน าน ทา า รับ
อ รป รอ ท้อ ถิ่น  รมทา ชนบท  ระทร
มนา ม (ชั้นพ้นทา ิน )

- ติดตั้ ป้ายโ ร าร อ ร้า  ราย ะ อียดตาม ้อ า นดแ ะตาม
แบบรปอ ารบริ าร นตาบ มะ าม ตี้ย 
ที่  719/006/2567
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  ( ป ี่ยน
แป   รั้ ที่ 4/2566)  น้า 7  ้อ 5

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 82/85

150

150



า อ ร้า ิ่ าธารณปโภ

โ ร าร ยาย ตประปาภมิภา  ซอย ปาโ 1 มที่7 าน น 300,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า อ ร้า ยาย ตประปาภมิภา  ซอย ปาโ 1  ม
ที่7
-  า ทอ HDPE 100  ้นผา นย า 100มิ ิ มตร PN  6
  ระยะทา  300.00  มตร พร้อมติดตั้ อป รณประปา ราย
ะ อียดตามแบบรป อ ารประปา นภมิภา า า รา ฎร

ธานี(ชั้นพิ )  า นด 
- ติดตั้ ป้ายโ ร าร อ ร้า  ราย ะ อียดตามแบบรป อบต
. า นด
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  ( พิ่ม ติม  รั้
ที่ 3/2566)  น้า 5  ้อ 1

โ ร ารติดตั้ ไฟฟ้าซอยร มใ พัฒนา มที่ 5 าน น 40,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า อ ร้า ติดตั้ ไฟฟ้าซอยร มใ พัฒนา  มที่ 5
-ติดตั้ อฟ้าพร้อม รา น าน น 1 ชด
-ติดตั้ โ มไฟถนน LED  นาด 2X20  ัตต  าน น 4 ชด,พาด า
ยอ มิ นียม ้มฉน นพี ีซี  นาด น้าตัด 25 ตารา
มิ ิ มตร  าน น 1  ้น ระยะทา  147  มตรแ ะติดตั้ อฟ้า
าน น 1 ชด

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  (แ ้ไ   รั้
ที่ 4/2566)  น้า 5  ้อ 1

โ ร าร มทบ าร ยาย ตไฟฟ้า นภมิภา  ซอย ปาโ  1 าน น 120,000 บาท

- พ่อ าย ป็น า อ ร้า มทบ าร ยาย ตไฟฟ้า น
ภมิภา  ซอย ปาโ  1
-ระยะทา ยา  500.00  มตร
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570  ( พิ่ม ติม  รั้
ที่ 3/2566)  น้า 6  ้อ 2

าชด ชย ัญญาแบบปรับรา าได้ ( า K) าน น 50,000 บาท

-  พ่อ าย ป็น ิน าชด ชย ัญญาแบบปรับรา าได้ ( า K)
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท
 0808.2/  1837  ันที่ 11  ันยายน 2560
-  ป็นไปตาม นั อ รม ริม ารป รอ ท้อ ถิ่น ที่ มท
 0808.2 /  1095  ันที่ 28 พฤ ภา ม 2564

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 83/85

151

151



งบเงินอุดหนุน รวม 233,050 บาท
เงินอุดหนุน รวม 233,050 บาท

ินอด นนอ รป รอ นท้อ ถิ่น

โ ร ารปรับปร ผั มอ ร ม มอ รา ฎรธานี าน น 233,050 บาท

- พ่อ าย ป็น ินอด นนตามโ ร ารปรับปร ผั มอ ร ม  มอ
รา ฎรธานี

- ป็นไปตามระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย ินอด นน อ
อ รป รอ นท้อ ถิ่น พ. .2559 แ ะแ ้ไ พิ่ม ติม
- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566-2570 (แ ้ไ รั้
ที่ 4/2566)  น้าที่ 4  ้อ5

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 75,000 บาท

งบดาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
ราย าย ี่ย น่อ ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ้า ั ณะราย าย บราย
ายอ่น ๆ

โ ร าร น ัต น้า แ ธรรมชาติ าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียดโ ร าร น ัต น้า แ
น้าธรรมชาติ
- ัด ิ รรมป อยพันธ ัต น้าในแ น้าพ้นที่ตาบ มะ าม ตี้ย
- ัด ิ รรมใ ้ ามร้ ี่ย ับ ารอนรั แ น้าแ ะ ัต
น้า  ชน  าใช้ าย ี่ย ับ ารใช้แ ะต แต ถานที่ฝึ อบรม  า
พิธี ปิดแ ะปิด  า ั ด  ร่อ ียนแ ะอป รณ า ชาอป รณ
ตา ๆ า ระ ป๋า รอ ิ่ ที่ใช้บรร อ าร า รับผ้ ้ารับ ารฝึ
อบรม าอา าร  าอา าร า พร้อม ร่อ ด่ม  า มนา ณ
ิทยา ร  าใช้ ายอ่นที่ า ป็นใน ารฝึ อบรม ฯ ฯ

-ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน ารฝึ อบรมแ ะ
าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. .2547แ ะ
นั อ ั่ ารที่ ี่ย ้อ

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. . 2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566) น้า 153  ้อ 3

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 84/85

152

152



โ ร าร ัด ิ รรมรณร ป ต้นไม้ พิ่มพ้นที่ ี ีย ใน ตอบต. าน น 20,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียด อ โ ร าร ัด ิ รรม
รณร ป ต้นไม้ รอบาร รั าต้นไม้ พิ่มพ้นที่ ี ีย ใน ตพ้น
ที่อบต.ได้แ   าป้ายโ ร าร  าพันธ ้าไม้  าป้ย ฯ ฯ  ชน  า
ใช้ าย ี่ย ับ ารใช้แ ะต แต ถานที่ฝึ อบรม  าพิธี ปิดแ ะ
ปิด  า ั ด  ร่อ ียนแ ะอป รณ า ชาอป รณตา ๆ า
ระ ป๋า รอ ิ่ ที่ใช้บรร อ าร า รับผ้ ้ารับ ารฝึ อบรม า

อา าร  าอา าร า พร้อม ร่อ ด่ม  า มนา ณ ิทยา ร  าใช้
ายอ่นที่ า ป็นใน ารฝึ อบรม ฯ ฯ

-ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน ารฝึ อบรมแ ะ
าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. .2547 แ ะ
นั อ ั่ ารที่ ี่ย ้อ

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่3/2566) น้า 151  ้อ 3

โ ร ารอา า มั รท้อ ถิ่นรั โ าน น 35,000 บาท

- พ่อ าย ป็น าใช้ ายตามราย ะ อียด อ โ ร ารอา า มั ร
ท้อ ถิ่นรั โ   ชน  าใช้ าย ี่ย ับ ารใช้แ ะต แต ถานที่
ฝึ อบรม  าพิธี ปิดแ ะปิด  า ั ด  ร่อ ียนแ ะอป รณ า
ชาอป รณตา ๆ า ระ ป๋า รอ ิ่ ที่ใช้บรร อ าร า รับผ้ ้า
รับ ารฝึ อบรม าอา าร  าอา าร า พร้อม ร่อ ด่ม  า
มนา ณ ิทยา ร  าใช้ ายอ่นที่ า ป็นใน ารฝึ อบรม ฯ ฯ

-ระ บียบ ระทร ม าดไทย าด้ ย าใช้ ายใน ารฝึ อบรมแ ะ
าร ้ารับ ารฝึ อบรม อ ้า น้าที่ท้อ ถิ่น พ. .2547 แ ะ
นั อ ั่ ารที่ ี่ย ้อ

- ป็นไปตามแผนพัฒนาท้อ ถิ่น พ. .2566-2570 (แ ้ไ   รั้
ที่4/2566 )  น้า 8  ้อ 1

ันที่พิมพ : 12/9/2566  09:23:21 น้า : 85/85

153

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

62,892

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,516

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,285,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 753,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสารองจาย 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน 77,074

เงินสมทบกองทุน
บาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

372,019

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจาตาแ นง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 1/20

154

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

62,892

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,516

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,285,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 753,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสารองจาย 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน 77,074

เงินสมทบกองทุน
บาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

372,019

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจาตาแ นง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 2/20

155

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริ ารสวนตาบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,896,160 683,940 271,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
รือพนักงานสวนท้องถิ่น

89,280 67,200

เงินประจาตาแ นง 168,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,600 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000 24,000

งบดาเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

350,520 75,840 23,080

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 3/20

156

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริ ารสวนตาบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

822,060 5,673,660

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
รือพนักงานสวนท้องถิ่น

156,480

เงินประจาตาแ นง 42,000 210,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 270,240 1,149,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 108,000

งบดาเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

91,890 541,330

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 4/20

157

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคล รือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎ มายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริ ารพัสดุ
ภาครัฐ

233,927

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 5,000 5,000

คาเชาบ้าน 204,000 48,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจา

77,400

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 2,000,000

คาจ้างเ มาบริการ 220,000 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000 2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

120,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 5/20

158

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคล รือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎ มายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริ ารพัสดุ
ภาครัฐ

233,927

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 65,000

คาเชาบ้าน 72,000 324,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจา

77,400

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 200,000 2,200,000

คาจ้างเ มาบริการ 225,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

52,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

160,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 6/20

159

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

120,000

คาบารุงและซอมแซม 150,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

355,000 30,000 30,000

โครงการคืนสัตว์น้าสู
แ ลงธรรมชาติ

โครงการจัดการแขงขัน
กี าตาบลต้านยาเสพ
ติด

200,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์ปลูกต้นไม้เพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขตอบต.

โครงการจัดทาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

148,500

โครงการชวยเ ลือ
ประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

50,000

โครงการบริ ารจัดการ
ขยะอยางมี
ประสิทธิภาพ

83,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 7/20

160

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 140,000

คาบารุงและซอมแซม 150,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 435,000

โครงการคืนสัตว์น้าสู
แ ลงธรรมชาติ

20,000 20,000

โครงการจัดการแขงขัน
กี าตาบลต้านยาเสพ
ติด

200,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์ปลูกต้นไม้เพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขตอบต.

20,000 20,000

โครงการจัดทาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

148,500

โครงการชวยเ ลือ
ประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

50,000

โครงการบริ ารจัดการ
ขยะอยางมี
ประสิทธิภาพ

83,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 8/20

161

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญ ายาเสพติด
ในพื้นที่

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเ ตุทางถนนในชวง
เทศกาล(ดานชุมชน)

20,000

โครงการฝึกอบรมการ
ใช้เครื่องรับ-สง วิทยุ 
คมนาคมแบบสังเคราะ ์
ความถี่ (SYNTHSIZER)

20,000

โครงการฝึกอบรมกู้ชีพ 
กู้ภัยทางน้า

250,000

โครงการพัฒนาเด็กและ
เยาวชนในตาบลมะขาม
เตี้ย

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอบต
.มะขามเตี้ย

84,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคระบาด โรคติดตอ

10,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนงานรัฐพิธีและวัน
สาคัญของทางราชการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 9/20

162

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญ ายาเสพติด
ในพื้นที่

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเ ตุทางถนนในชวง
เทศกาล(ดานชุมชน)

20,000

โครงการฝึกอบรมการ
ใช้เครื่องรับ-สง วิทยุ 
คมนาคมแบบสังเคราะ ์
ความถี่ (SYNTHSIZER)

20,000

โครงการฝึกอบรมกู้ชีพ 
กู้ภัยทางน้า

250,000

โครงการพัฒนาเด็กและ
เยาวชนในตาบลมะขาม
เตี้ย

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอบต
.มะขามเตี้ย

84,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคระบาด โรคติดตอ

10,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนงานรัฐพิธีและวัน
สาคัญของทางราชการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 10/20

163

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมอาชีพ
ใ ้แกประชาชน

40,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา

388,424

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุ าภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

35,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

10,000

โครงการอนุรักษ์ศิลป
วัฒนธรรมภูมิปัญญา
ท้องถิ่น อัตลักษณ์ที่ดี
งามของชาติ/ของท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 11/20

164

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมอาชีพ
ใ ้แกประชาชน

40,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา

388,424

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุ าภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

35,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

10,000

โครงการอนุรักษ์ศิลป
วัฒนธรรมภูมิปัญญา
ท้องถิ่น อัตลักษณ์ที่ดี
งามของชาติ/ของท้อง
ถิ่น

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 12/20

165

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการพัฒนา
ศักยภาพทีมพนเคมีควบ
คุมยุงลาย

10,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

คาบารุงรักษาและซอมแซม 165,000 10,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 120,000 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 417,240

วัสดุกอสร้าง 30,000

วัสดุยานพา นะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 108,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

10,000 50,000

วัสดุการเกษตร 20,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,000 20,000

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น 15,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 150,000 20,000 25,000

คาน้าประปา คาน้าบาดาล 40,000 12,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 13/20

166

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการพัฒนา
ศักยภาพทีมพนเคมีควบ
คุมยุงลาย

10,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

35,000 35,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 15,000 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 15,000 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 125,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 437,240

วัสดุกอสร้าง 100,000 130,000

วัสดุยานพา นะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 25,000 133,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

60,000

วัสดุการเกษตร 10,000 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 85,000

วัสดุจราจร 20,000 20,000

วัสดุอื่น 5,000 25,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 195,000

คาน้าประปา คาน้าบาดาล 77,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 14/20

167

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 42,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

16,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

32,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขน
สง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 43,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์ 28,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องรับ-สง วิทยุ 180,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ต
บ๊ก สา รับงานประมวล
ผล

24,000

คาบารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000 100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 15/20

168

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 12,000 54,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

16,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

32,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขน
สง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 43,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์ 28,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องรับ-สง วิทยุ 180,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ต
บ๊ก สา รับงานประมวล
ผล

24,000

คาบารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

150,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 16/20

169

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ซอยบ้านนาย
สวัสดิ์ มูที่ 5

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตรวมใจพัฒนา 
มูที่ 5

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้า คสล.ตัวU 
จากโค้งร้านกาแฟถึง
ซอยบ้านตาอวม มูที่ 6

โครงการบุกเบิกถนน ิน
คลุกซอยเปาโล  ซ.1 
มูที่ 7

โครงการบุกเบิกถนน ิน
คลุกสายบนควนซอย3 
(บ้านยายบัว) มูที่ 7

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
ประปาภูมิภาค ซอยเปา
โล1 มูที่7

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ซอยรวมใจพัฒนา มูที่ 
5

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 17/20

170

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ซอยบ้านนาย
สวัสดิ์ มูที่ 5

807,000 807,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตรวมใจพัฒนา 
มูที่ 5

680,000 680,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้า คสล.ตัวU 
จากโค้งร้านกาแฟถึง
ซอยบ้านตาอวม มูที่ 6

1,383,000 1,383,000

โครงการบุกเบิกถนน ิน
คลุกซอยเปาโล  ซ.1 
มูที่ 7

342,000 342,000

โครงการบุกเบิกถนน ิน
คลุกสายบนควนซอย3 
(บ้านยายบัว) มูที่ 7

553,000 553,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
ประปาภูมิภาค ซอยเปา
โล1 มูที่7

300,000 300,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ซอยรวมใจพัฒนา มูที่ 
5

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 18/20

171

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการสมทบการ
ขยายเขตไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค ซอยเปาโล 1

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการปรับปรุงผัง
เมืองรวม เมืองสุราษฎร์
ธานี

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการอุด นุนงบ
ประมาณใ ้แกโรงเรียน
บ้านทาเพชรตาม
โครงการอา ารกลางวัน
เพื่อนักเรียน

756,800

เงินอุด นุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดาริ
ด้านสาธารณสุข ใ ้แก
คณะกรรมการ มูบ้าน 
มูที่ 5,6,7 และ มูที่ 8

80,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 25,000

รวม 4,877,701 10,054,227 498,500 3,041,644 185,000 447,580 2,238,000 290,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 19/20

172

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการสมทบการ
ขยายเขตไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค ซอยเปาโล 1

120,000 120,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการปรับปรุงผัง
เมืองรวม เมืองสุราษฎร์
ธานี

466,100 466,100

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการอุด นุนงบ
ประมาณใ ้แกโรงเรียน
บ้านทาเพชรตาม
โครงการอา ารกลางวัน
เพื่อนักเรียน

756,800

เงินอุด นุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดาริ
ด้านสาธารณสุข ใ ้แก
คณะกรรมการ มูบ้าน 
มูที่ 5,6,7 และ มูที่ 8

80,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 25,000

รวม 80,000 6,613,290 75,000 28,400,942

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  09:23:44 น้า : 20/20

173

173


